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Armband- und Taschenuhren

2502
SONNENUHRENBUCH:  
HOROLOGIUM SOLARE IMMACULATUM, ca. 1767. 
Beschreibung zum Bau von Sonnenuhren, von A.R.D. Gelasio Heuppel, Can. Reg. 
Prof. in Gars. Im Verlag des Sebastian Mössner, Burger und Buchhandler allda 1767. 
53 Seiten, Index und 7 herausklappbaren Kupfertafeln. Buch 11 x 18 cm.

CHF 250.- / 300.-
(€ 240.- / 290.-)

2501
CHARLES BLOUD, MUSEALE KLAPP-SONNENUHR 
MIT KALENDARIUM, um 1680. 
Elfenbein, Silber. 
Seltene und frühe Diptych-Sonnenuhr mit Kompass und Kalen-
darium. Reich graviertes Elfenbeingehäuse, signiert: C. Bloud A. 
Dieppe. 4-seitige Anzeige mit Kalendarium, Kompass, Sonnen-
uhr, Mondkalender. Ähnliche Stücke befinden sich im Louvre, 
Paris und im Mathematisch-Physikalischen Salon (Zwinger) in 
Dresden. D 100 x 85 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)
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2503
LES MILLIONNAIRES ARMBANDUHR, „DRAGON“ ca. 2013. 
Silber, Edelstahl und Roségold. 
Tonneauförmiges Silbergehäuse mit Drachen an den 4 Seiten, dekoriert 
mit Roségold, rosa und grünen Turmalinen sowie schwarzen Diaman-
ten. Kaltkeramik-Zifferblatt mit appliziertem, roségoldenem Drachen 
mit kleinem Diamanten als Auge. Schwert-Zeiger. Automatic, ETA 
Cal. 2824. Handgearbeitetes Silbergliederband mit Doppelfaltschliesse. 
D 42 x 53 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2504
PHILIPPE CHARRIOL DIAMANT GOLDBANDUHR, ca. 90er 
Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 82.90.003, mit Diamantlunette besetzt mit 24 Dia-
manten in 8 Segmenten, Bandanstösse mit je 10 Diamanten besetzt. 
Schwarzes Zifferblatt mit goldenen Indexpunkten und Zeigern, Datum-
fenster bei 6h. Quarzwerk. Flexibles Drahtgeflecht Goldband mit Zap-
fenschloss L. ca. 18 cm. D 24 mm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 620.- / 2 570.-)

2505
FRANCK MULLER DAMENARMBANDUHR, MASTER 
SQUARE, 
Edelstahl. 
Ref. 6002 L QZ D. Quadratisches Gehäuse, ausgefasst mit ca. 120 Dia-
manten. Gehäuse Nr. 10. Guillochiertes, versilbertes Zifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen. Quarzwerk. Schwarzes Lederband mit 
originaler Stiftschliesse mit 8 Diamanten. D 29 x 29 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2503 2504

2505
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Armband- und Taschenuhren

2508
WICKSTEED LONDON, GOLDEMAILTASCHENUHR MIT 
ÜBERGEHÄUSE, ca. 1780. 
Gelbgold. 
Dekoratives Email-Übergehäuse mit Goldapplikationen und kleinen, 
gefassten Diamanten verziert, in der Mitte ein ovales Emailmedaillon, 
umrahmt von kleinen Diamanten. Glattes Innengehäuse mit rücksei-
tigem Aufzug. Weisses Emailzifferblatt (kleiner Haarriss) mit schwar-
zen, römischen Zahlen und goldenen Louis XV Zeigern, signiert: Wick-
steed London. Vergoldetes Spindelwerk Nr. 8326, signiert: Edw. 
Wicksteed London. Antrieb über Kette und Schnecke, silberne Regu-
lierskala. Übergehäuse D 47 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2509
LOT AUS 2 TASCHENUHRKETTEN. 
Gelbgold / Roségold. 
Panzerkette im Verlauf ca. 53 cm lang mit ungraviertem Petschaftsiegel. 
Facettierte Erbskette mit verzierten, länglichen Zwischenglidern und 
graviertem Petschaftsiegel, Länge ca. 36 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2506
HERZFÖRMIGE EMAIL-ANHÄNGEUHR, ca. 1890. 
Roségold 585. 
Reich graviertes und emailliertes Sprungdeckel-Gehäuse Nr. 80615. 
Vorderseite mit Darstellung einer musizierenden Elfe auf cremefarbenen 
Grund, Rückseite mit Blumenbouquet, Pfeil und Bogen emailliert. 
Innerer Staubdeckel in Gold mit Widmungsgravur. Weisses Emailzif-
ferblatt mit roségold-farbenen Louis-XV-Zeigern. Rundes Zylinderbrü-
ckenwerk. D 35 x 32 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2507
GOLDEMAIL-ANHÄNGEUHR IN HUFEISENFORM, ca. 1890. 
Gelbgold 750. 
Hufeisenförmiges Gehäuse Nr. 11263, auf der Vorderseite blau emailliert 
und mit 8 Diamanten besetzt, Rückseite graviert mit Jägermotiv, beid-
seitiger Sprungdeckel. Kleines, weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und Breguetzeigern, Zylinderwerk mit Schlüsselauf-
zug. D 32 x 30 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 900.- / 3 810.-)

2506

2507

2508

2509
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2510
CHAPUY A PARIS, GOLDEMAILUHR MIT CHATELAINE, ca 
1840. 
Roségold 
Zierliches Gehäuse mit kanneliertem Rand und emailietem Rückdeckel 
in blau, verziert mit 2 Tauben und Blumenmotiven. Weisses Emailziffer-
blatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Breguetzeigern, 
Schlüsselaufzug bei 1h. Spindelwerk signiert: Chapuy A Paris N 250. D 
26 mm. Goldenes Chatelaine mit Broschierung, Petschaftsiegel, Minia-
tur-Neccesair-Behälter, Medaillon.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2511
BAUTTE & CO GENÈVE, MINIATURTASCHENUHR MIT 
GOLDENER UHRKETTE, ca. 1800. 
Gelbgold. 
Rundes, graviertes Gehäuse Nr. 76839, (Durchmesser 21 mm), signiert: 
J. F. Bautte a Genève. Weisses Emailzifferblatt (beschädigt) mit schwar-
zen, römischen Zahlen und Breguetzeigern. Miniatur-Zylinderwerk 
(defekt) mit Schlüsselaufzug. 4-rangige, goldene Uhrenkette (Länge 40 
cm) mit 3 Zwischengliedern in Rot- und Grüngold, angehängter gol-
dener Uhrenschlüssel und goldenes Petschaftsiegel.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2512
SEHR SELTENE ANHÄNGEUHR, PATRY & CHAUDROIR, ca. 1850. 
Roségold. 
Navetteförmiges Gehäuse auf der Lunette und Anhängeröse mit Halb-
perlen besetzt, Gehäuserückseite mit Öffnungen für Aufzug, Zeigerstel-
lung und Regulierung. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, ara-
bischen Zahlen und gebläuten Breguetzeigern, oberhalb sichtbare 
Unruh mit Diamanten besetzt. Kurze Kette mit perlenbesetztem 
Schlüssel.
Mit feiner, goldener Doppelankerkette Länge ca. 160 cm.

CHF 4 000.- / 8 000.-
(€ 3 810.- / 7 620.-)

2510

2511

2512
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Armband- und Taschenuhren

2513
STONE LONDON, SPINDELUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, ca. 1730. 
Gelbgold. 
Sehr feines und gut erhaltenes Übergehäuse in repousse-technik gear-
beitet, eine mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse mit 
rückseitigem Schlüsselaufzug. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen, goldene Zeiger. Spindelwerk Nr. 11380, signiert: 
Wm. Stone London, gravierter und skelettierter Spindelkloben, silberne 
Regulierskala, Antrieb über Kette und Schnecke. Übergehäuse-D 45 
mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2514
GOLDEMAIL TASCHENUHR MIT REPETITION, ca. 1780. 
Gelbgold. 
Feine Emaildekorationen in blau, weiss und türkis, Lunette und 
Taschenuhrbügel mit Diamanten besetzt, Rückdeckel guillochiert und 
anschliessend transluzent-blau emailliert, Gehäuse Nr. 244. Weisses 
Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, silberne Zeiger mit 
Diamantbesatz, Schlüsselaufzug bei 2h. Kleines Spindelwerk mit 1/4 
Repetition ( defekt), Repetition über Drücker mit 2 Hämmern auf 
Gehäuse (à toc). D 38 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2515
TISSOT AUTOMATIK HERRENARMBANDUHR, ca. 50er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 4036290, signiert: Chs. Tissot & Fils, 
gewölbtes Plexiglas, profilierte Bandanstösse. Versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten Goldindizes, Goldzeiger und Tissot-Schriftzug, kleine 
Sekunde bei 6h. Hammer-Automatikwerk Nr. 2789480 mit Schraube-
nunruh und 17 Rubinlagersteinen. Lederband mit Stiftschliesse. D 31 x 
31 mm.

CHF 800.- / 1 400.-
(€ 760.- / 1 330.-)

2513 2513

2514
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2516
SELTENE OMEGA SEAMASTER AUTOMATIK  
CHRONOGRAPH MIT PULSOMETERSKALA, ca. 70er 
Edelstahl. 
Ref. 176.007, tonneauförmiges Gehäuse geschliffen und poliert, ver-
schraubter Gehäuseboden, Plexiglas. Blaues Zifferblatt mit applizierten 
Indizes, weisse Pulsometerskala, weisse Leuchtzeiger, Datum im Fen-
ster bei 3h, Stundenzähler bei 6h, kleine Sekunde und 24-Stundenan-
gabe bei 9h, zentraler Chronographen- und Minutenzähl-Zeiger. Auto-
matik Cal. 1040. Gebürstetes Stahlgliederband mit Faltschliesse. D 42 x 
38 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2517*
DUBEY & SCHALDENBRAND, GRAN CHRONO ASTRO, 
ARMBANDUHR, ca. 2000. 
Roségold 750. 
Solides, tonneauförmiges und gewölbtes Gehäuse Nr. 07, Verschraubter 
Gehäuseboden mit Saphirglas-Sichtboden, ovale Chronographendrü-
cker. Schwarzes, guillochiertes Zifferblatt mit weisser Minuterie und 
Indizes, goldfarbene Leuchtzeiger, Minutenzähler bei 12h, Stundenzäh-
ler bei 6h, zentraler Datumzeiger, Wochentag und Monat im Fenster bei 
1 h, Mondphase bei 6h. Graviertes Automatikwerk Cal. 7751 mit skelet-
tiertem und graviertem Rotor. Schwarzes Krokoband mit originaler 
Gold-Faltschliesse. D 50 x 38 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2515 2516

2517
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Armband- und Taschenuhren

2518
FRANCK MULLER DAMENARMBANDUHR,  
CINTREE CURVEX, ca. 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 7500 S6. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 35.Verschraubter Gehäu-
seboden, gewölbtes Saphirglas. Guillochiertes, versilbertes Zifferblatt 
mit arabischen Zahlen und kleiner Sekunde bei 6h. Gebläute Zeiger. 
Handaufzug. Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse.  
D 29 x 39 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2519
KELEK, CHRONOSWISS HERRENARMBANDUHR  
AUTOMATIC, 90er-Jahre. 
Edelstahl, zum Teil vergoldet. 
Poliertes, abgestuftes Gehäuse mit Saphirglas-Sichtboden. Gehäuse Nr. 
5287-4-A-S2. Cremefarbenes Zifferblatt mit Vollkalender und Mond-
phase. Automatic,  
Caliber ETA 2892-2.  
D 36mm.

CHF 1 200.- / 1 600.-
(€ 1 140.- / 1 520.-)

2520
OMEGA FLIGHTMASTER, ÄUSSERST SELTENER, GROSSER 
CHRONOGRAPH MIT 2. ZEITZONE, 70er Jah 
Gelbgold 750. 
Ref. 345.0801, nur 200 Stück wurden produziert. Schweres, massives 
Gehäuse mit 2 Drückern und 3 Kronen. Gehäuseboden mit Widmungs-
gravur. 12 Stunden und 30 Minuten-Zähler, 24-Stunden-Tag- und 
Nachtanzeige. Handaufzugwerk. Originales Omega Goldgliederband 
mit Faltschliesse. D 43,5 mm.

CHF 9 000.- / 16 000.-
(€ 8 570.- / 15 240.-)

2521
HERRENARMBANDUHR, CHRONOGRAPH,  
VOLLKALENDER, GIGANDET WAKMANN, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Massives, poliertes Gehäuse mit verschraubtem Gehäuseboden, seit-
liche Drücker für Kalenderkorrektur, patiniertes, versilbertes Zifferblatt 
mit vergoldeten Indizes, arabischer 12 und vergoldeten Leuchtzeigern, 
Wochentag und Monat im Fenster bei 12h, Zeigerdatum, vertiefte Ska-
len für Kleine Sekunde bei 9h, Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 
6h. Handaufzugwerk Nr. 90 M, Cal. Valjoux 72 C. Schwarzes Leder-
band mit vergoldeter Stiftschliesse, nicht original. D 36 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2518 2519
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2520

2521
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2522
GIMILINI NANTES, HERRENTASCHENUHR, ca. 1880. 
Roségold. 
Guillochiertes Lépine-Gehäuse Nr. 15612 / 65296, Zeigerstell-Drücker 
bei 11h, goldener Staubdeckel mit Gravur der Werkausführung. Weisses 
Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, vergoldete Zeiger, 
kleine Sekunde bei 6h. Feines Brücken-Ankerwerk mit Kompensations-
unruh, Breguetspirale und 15 Rubinlagersteinen. D 48 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2523
IWC FRACKUHR, ca. 30er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Flaches, profiliertes Gehäuse Nr. 812299. Goldfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Zeigern, kleine Sekunde 
bei 6h. Kronenaufzug, Präzisions-Brückenwerk mit Kompensationsun-
ruh, Breguetspirale und Schwanenhalsfeinregulierung. Minutenradlager 
in verschraubtem Goldchaton. D 50 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2524
RECTA FRACKUHR, ca. 30er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Flaches, oktagonales Gehäuse Nr. 349076, mit feiner Emailierung am 
Gehäuserand in blauen, geometrischen Mustern. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Zeiger, kleine 
Sekunde bei 6h. Flaches Brückenwerk mit Kompensationsunruh und 
Breguetspirale. D 49 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

Schmuck & Armbanduhren

2522

2524

2525

2523
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2525
GROSSE SILBERTASCHENUHR MIT KALENDER, ca. 1800. 
Silber. 
Glattes Silbergehäuse, signiert HPA. Weisses Emailzifferblatt mit Zen-
tralsekunde, Datum bei 10h, Wochentag bei 2h, Stunde und Minute bei 
6h, Schlüsselaufzug bei 5h. Vergoldetes Spindelwerk mit silberner 
Regulierskala, Antrieb über Kette und Schnecke, signiert: Breguet a 
Paris. D 62 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 380.- / 570.-)

2526
ADAMS & SONS LONDON,  
SCHWERE PRÄZISIONSTASCHENUHR, um 1830. 
Gelbgold 750. 
Grosses, guillochiertes Savonnette-Gehäuse, Nr. 282, Gehäusemacher-
Initialien H W.F, Hallmarks für 1834, mit innerem Staubdeckel. Feines, 
weisses 2-teiliges Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und 
kleiner Sekunde bei 6h. Signiert: F.B. Adams & Sons London, goldene 
Breguetzeiger. Präzisionsuhrwerk mit Schlüssel-Aufzug, Antrieb über 
Kette und Schnecke, signiert: F.B. Adams & Sons St. John’s Square 
London, No 73282. Englische Spitzzahn-Ankerhemmung mit sehr gros-
ser Kompensations-Unruh (ca. 23 mm), Vollplatine mit in Chatons ver-
schraubten Lagersteinen, gravierter Unruhkloben mit Diamantdeck-
stein. D 60 mm.

CHF 1 800.- / 3 000.-
(€ 1 710.- / 2 860.-)

2527
IWC SAVONNETTE, ca. 30er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Flaches, guillochiertes Gehäuse Nr. 820293, leere Monogrammkartu-
sche, goldener Staubdeckel signiert: International Watch Co Schaffhau-
sen. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen, gol-
denen Breguetzeigern und kleiner Sekunde bei 6h. Vergoldetes 2/3 
Platinenwerk Nr. 795661 mit Kompensationsunruh, Breguetspirale und 
Schwanenhalsfeinregulierung, Minutenrad im verschraubtem Goldcha-
ton gelagert. D 53 mm.

CHF 600.- / 1 000.-
(€ 570.- / 950.-)

2526

2527
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2528*
CARTIER BAIGNOIRE DAMENARM-
BANDUHR MIT  
KROKOBAND, 1999 
Gelbgold 750. 
Ref. 378334MG, ovales, poliertes Gehäuse Nr. 
1954, mit gewölbtem Saphirglas und goldener 
Saphirkrone bei 3h, verschraubter Gehäusebo-
den, Silber-granuliertes Zifferblatt mit schwar-
zen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. 
Quarzwerk Cal. 057, schwarzes Cartier Kroko-
band mit goldener originaler Stiftschliesse. D 
31 x 23 mm.
Mit Cartier Garantie-Zertifikat

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2529
CARTIER PANTHERE DIAMANT-
DAMENARMBANDUHR, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Goldgehäuse Nr. 866911 33516 mit Brillant-
Lunette und -Attachen. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit römischen Ziffern und gebläuten Zei-
gern. Quarzwerk. Goldarmband mit 
Faltverschluss, verziert mit 72 Diamanten. 
Diamantgewicht insgesamt ca. 1.30 ct. Dia-
manten später eingesetzt. D 30 x 22 mm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2530
CARTIER BAIGNOIRE DIAMANT 
DAMENARMBANDUHR, 2011. 
Weissgold 750. 
Ref. CRWB520006, elegantes, ovales, rhodi-
niertes Gehäuse Nr. 135437NX 3065, besetzt 
mit Diamanten in der Lunette und Krone, 
gewölbtes und ovales Saphirglas. Rhodiniertes 
Zifferblatt mit aufgedruckten, römischen Zah-
len, gebläute Zeiger. Quarzwerk. Weissgold 
Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 32 x 
23 mm.
Mit originalem Cartier Etui und Kaufquittung.

CHF 5 500.- / 7 500.-
(€ 5 240.- / 7 140.-)
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2531
CARTIER TANK DAMENARMBAND-
UHR, HANDAUFZUG, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges, verschraubtes Gehäuse Nr. 
671172497 mit gewölbtem Saphirglas. Gold-
krone mit gefasstem, blauen Saphircabochon. 
Weisses Zifferblatt mit schwarzen, römischen 
Zahlen und gebläuten Zeigern. Flaches Hand-
aufzugkaliber. Feines Goldgliederband mit 
verdecktem Faltverschluss. D 25 x 19 mm.
Mit Garantiezertifikat.

CHF 2 500.- / 4 500.-
(€ 2 380.- / 4 290.-)

2532
CARTIER TANK DIAMANT-DAMEN-
UHR HANDAUFZUG, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 933, rechteckiges, mit Diamanten ausge-
fasstes Gehäuse Nr. 780870054 J, Goldkrone 
mit Saphircabochon. Weisses Zifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten 
Zeigern. Handaufzug Cal. ETA 2512. Schwar-
zes Satinband mit goldener Cartier Falt-
schliesse.  
D 28 x 21 mm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 860.- / 3 810.-)

2533
CARTIER PANTHÈRE DIAMANT-
DAMENARMBANDUHR, 1985 
Gelbgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 8669191217 ausge-
fasst mit 61 Diamanten in Gehäuse und 
Anstössen, Goldkrone mit Diamant, ver-
schraubter Gehäuseboden mit Widmungsgra-
vur. Versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und gebläuten Zeigern, 
Quarzwerk. Goldgliederband mit verdeckter 
Doppelfaltschliesse. D 30 x 22 mm.
Mit Cartier Garantie-Zertifikat

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2534
NEUWERTIGE PATEK PHILIPPE NAUTILUS MIT  
GANGRESERVE HERRENARMBANDUHR, 2006. 
Edelstahl. 
Ref. 3710-1A, kissenförmiges, poliertes und geschliffenes Gehäuse Nr. 
4291663, Lunette seitlich verschraubt, Saphirglas, Krone mit Flanken-
schutz. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten, römischen Zahlen in 
Weissgold und Weissgoldzeigern, jeweils mit Leuchtmasse ausgelegt, 
Zentralsekunde, Datum bei 9h, Gangreserve bei 12h. Automatikwerk 
Nr. 3415227 Kaliber 330 SC mit 29 Rubinen. Geschliffen und poliertes 
Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 44 x 42 mm.
Mit Originalzertifikat und -etui.

CHF 12 000.- / 20 000.-
(€ 11 430.- / 19 050.-)
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2535
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC MIT  
JAHRESKALENDER, PATEK PHILIPPE, 1999. 
Roségold 750. 
Ref. 5035R-001. Poliertes Gehäuse Nr. 4060105, mit verschraubtem 
Sichtboden. Silberfarbenes, granuliertes Zifferblatt mit applizierten 
römischen Leuchtziffern, Leuchtzeiger, Zentrumsekunde, Monats-
Anzeige bei 3h, Tages-Anzeige bei 9h, 24-Stunden-Anzeige und 
Datumsfenster bei 6h. Automatic, Werk Nr. 3130180, Cal. 315 S QA. 
Dunkelbraunes getragenes Lederband mit Patek-Schnalle. D 37 mm.
Mit Etui, Certificat d’Origine, Oktober 1999, Kopie der 
Revisionsrechnung inkl. neues Zifferblatt, August 2007, neues Glas  
und partielle Revision, Dezember 2014. 

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)
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2536
PATEK PHILIPPE CALATRAVA HERRENARMBANDUHR, 
1980. 
Gelbgold 750. 
Klassisch rundes Gehäuse Ref. 3744 mit guillochierter Clus-de-Paris 
Lunette, gedrückter Gehäuseboden, weisses Zifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und schwarzen Zeigern, signiert: Patek Philippe 
Genève Gübelin Quarz. Quarzwerk Cal. E 26 mit 6 Rubinen. Schwarzes 
Patek Philippe Krokoband mit originaler Gold-Stiftschliesse. D 33 mm.
Mit Originaletui und -zertifikat.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 900.- / 3 330.-)

2537
PATEK PHILIPPE CALATRAVA GOLDBANDUHR , ca. 1978. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3445-100, klassisch, rundes Gehäuse Nr. 333240, Saphirglas, ver-
schraubter Gehäuseboden, versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen, kleiner Sekunde bei 6h, Datum bei 9h, schwarze 
Zeiger. Automatik Cal. 27-460 M, Werk-Nr. 1232714. Handgearbeitetes 
Goldgliederband (Gesamtlänge ca. 19 cm) mit Leiterschloss. D 35 mm.
Mit Patek Philippe Archiv-Auszug

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 5 710.- / 9 520.-)
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2538
PATEK PHILIPPE, SELTENE JUMBO-NAUTILUS, 
MIT ORIGINALZERTIFIKAT, 70er Jahre
Edelstahl
Ref. 3700/001, mattiertes und poliertes Gehäuse, verschraubte Lunette, 
Saphirglas. anthrazitfarbenes, reliefiertes Zifferblatt mit Leuchtindizes 
und -zeigern, Datum bei 3 h. Automatic, Werk-Nr. 1306203, Caliber 28 
255 C mit Genfer Siegel. Patek Philippe Nautilus Stahlgliederband mit 
verdeckter Faltschliesse. D 40 x 42 mm.
Mit Originalzertifikat, September 1979 und Quittung für Revision.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

PATEK PHILIPPE, SELTENE JUMBO-NAUTILUS, 
MIT ORIGINALZERTIFIKAT, 70er Jahre
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2539
COULIN GENÈVE, SPINDELTASCHENUHR MIT  
ÜBERGEHÄUSE, ca. 1790. 
Gelbgold. 
Dekoratives Übergehäuse, graviert und mit Goldapplikationen und klei-
nen, gefassten Diamanten verziert, in der Mitte ein ovales Emailmedail-
lon, umrahmt von kleinen Diamanten, glattes Innengehäuse mit rücksei-
tigem Aufzug. Weisses Emailzifferblatt (leicht beschädigt) mit schwarzen, 
römischen Zahlen und goldenen Louis XV Zeigern, signiert: Jaqs. Coulin 
& Amy Bry. Vergoldetes Spindelwerk Nr. 5311, signiert: Js Coulin & 
Amy Bry a Geneve. Antrieb über Kette und Schnecke. D 47 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2540
STORER LONDON, PAILLONNÉ EMAILTASCHENUHR, ca. 1770. 
Rotgold. 
Poliertes Gehäuse, auf der Rückseite mit feinstem Paillonné-Email in 
blau, grün und gold verziert. Weisses Emailzifferblatt (leicht beschädigt) 
mit schwarzen, arabischen Zahlen und goldenen Zeigern, Schlüsselauf-
zug bei 6h. Vergoldetes Spindelwerk Nr. 996 mit reich verzierter Spin-
delbrücke, grosse Regulierskala, signiert: Rt Storer London. D 52 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2541
MELLY FRERES, TASCHENUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, ca. 1750. 
Roségold. 
Fein graviertes Gehäuse, auf der Rückseite mit ovaler Lupenmalerei 
(leicht beschädigt) mit Mythologischer Szene. Weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Louis XIV Zeigern und 
Schlüsselaufzug bei 2h. Spindelwerk signiert:Melly Freres. Goldenes 
Übergehäuse mit feiner, grüner Ledereinlage. D 36 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2539

2541

2540
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2542
GOLDEMAIL TASCHENUHR, ca. 1780. 
Gold. 
Reich verziertes Gehäuse mit Rotgold, Gelbgold und Grüngold, strah-
lenförmig angebrachtes Cloisonné-Email in schwarz, weiss und gelb. 
Aufwendig emailiertes Zifferblatt mit Blumendekor und weissem Ziffer-
blatt mit schwarzen, arabischen Zahlen bei 6h, gebläute Zeiger, Schlüs-
selaufzug bei 2h. Spindelwerk mit Kette und Schnecke. D 47 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2543
DEKORATIVE DAMENANHÄNGEUHR, ca. 1870. 
Gelbgold. 
Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 5962, der Rückdeckel guillochiert und 
anschliessend transluzent-blau emailliert und mit Diamanten verziert 
(kleine Beschädigung am Rand). Innendeckel graviert: Henriette Neu-
mann, 2. Fevrier 1873. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und goldenen Louis XV Zeigern. Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug. D 30mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2544
LEQUIN, TASCHENUHR MIT CHATELAINE,  
PERLENBESETZT, ca. 1850. 
Roségold 750. 
Sehr dekoratives rundes Gehäuse Nr. 33733, signiert Lequin Genève. 
Rückdeckel graviert und mit Halbperlen besetzt. Weisses Emailziffer-
blatt mit schwarzen, römischen Zahlen auf pastell-violettem Grund, gol-
dene Louis XV Zeiger. Feines Zylinderwerk in Neusilber, Kronenauf-
zug. Dazugehöriges, goldenes Chatelaine mit beweglichen Elementen, 
ebenfalls ausgefasst mit Halbperlen. D 31 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2542 2543

2544
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2545
ÄUSSERST SELTENE ZYLINDERUHR MIT FEINSTER  
EMAILARBEIT IN FORM EINER MANDOLINE 
Gold, Email, Halbperlen. 
Mandolinengehäuse graviert und rot emailliert, besetzt mit Halbperlen, im 
Zentrum offen und mit sichtbarer gravierter und skelettierter Unruhbrücke, 
der Griff schwarz emailliert, ein Saitenwirbel fehlt. Rückseite graviert und 
bordeauxrot emailliert, Sprungdeckel mit kleiner Blume in Gold mit blauem 
und grünem Email. Die Seite der Mandoline ist in feinstem Lupen-Email 
und zeigt die Noten der Arie von Nicolas-Medard Audinot (1732-1801) „Le 
Tonnelier“ aus der Komischen Oper 1761 sowie den Text: „un tonnelier 
vieux et jaloux“ schwarz auf weiss emailliertem Grund. Emailzifferblatt mit 
arabischen Zahlen, roségoldenen Zeigern und Aufzug bei 2h. Miniatur-
Zylinderwerk mit skelettierter Brücke und kleiner Regulierskala, Antrieb 
über Kette und Schnecke. Email z.T. restauriert. D 64 x 26 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2546
GOLDEMAIL FORMUHR, ca. 1820. 
Gelbgold 
Gehäuse in Form einer Geige, guillochiert und rot-transparent emailliert, 
Rückseite als Sprungdeckel mit Noten- und Blumenmotiv emailiert. 
Herausklappbares, frühes Zylinderwerk Nr. 23730 (reparaturbedürftig). 
Weisses Emailzifferblatt (beschädigt) mit schwarzen, römischen Zahlen und 
gebläuten Breguetzeigern, Schlüsselaufzug bei 2h. D 70 x 30 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

Gemälde von Giambattista Tiepolo, 
einem Zeitgenossen von Audinot. Donna 
con mandolino. 1755. Öl auf Leinwand. 
(The Institute of Arts, Detroit)

2545

2546
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2547
JAQUES CHALON SPINDELTASCHENUHR MIT PASSENDEM 
SCHLÜSSEL, ca. 1820. 
Gelbgold 
Sehr gut erhaltenes, guillochiertes Gehäuse mit Hersteller-Punze H G. 
Feines, weisses Email-Zifferblatt signiert J. Jaques Chalon mit schwar-
zen, römischen Zahlen und arabischer Minuterie, Aufzug bei 4h. Gol-
dene Louis-XV-Zeiger, der Minutenzeiger mit genau passender Kröp-
fung, um den Aufzug-Vierkant zu passieren. Vergoldetes Spindelwerk 
No. 923, signiert: Jn. Jaques Chalon Geneve. Antrieb über Kette und 
Schnecke. Vollplatine mit graviertem und skelettiertem Spindelkloben, 
grosser Achat als Decksten, silberne Regulierskala, D 47 mm.
Mit dazu passendem, goldenen Aufzug-Schlüssel mit Karneol-Griff.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2548
SANDERSON TASCHENUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, ca. 1760. 
Gelbgold. 
Reich graviertes Übergehäuse in repousse-technik gearbeitet, eine 
mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse (Pendant später) 
mit rückseitigem Schlüsselaufzug. Goldenes Zifferblatt mit römischen 
Zahlen, goldene Zeiger. Spitzzahn-Ankergang mit graviertem und ske-
lettierten Kloben mit Diamantdeckstein, signiert: Geo.Sanderson Exon, 
silberne Regulierskala, Antrieb über Kette und Schnecke. Überge-
häuse-D 48 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2549
ALBERT CHAISE PARIS, BROSCHENUHR, ca. 1790. 
Roségold. 
Aufwändig dekoriertes Goldgehäuse, der Rückdeckel aus blauem Glas 
verziert mit Diamanten, Lunette besetzt mit Healbperlen und Diaman-
ten, Glasrand besetzt mit Halbperlen (1 fehlt). Weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen, roter Minuterie, Goldzeiger mit Dia-
manten, signiert: Albert Chaise Paris. Vergoldetes Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug. Dazu passende Brosche / Anhänger in Navetteform, 
ebenfalls dekoriert mit Diamanten, Perlen und navetteförmigen, blauen 
Glas, Rückseitig mit Fotomedaillon. Gesamtlänge: 11,5 cm, Durchmes-
ser Uhr: 29 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2547

2548

2549
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2550
DUCHENE & FILS, ANHÄNGEUHR MIT CHATELAINE,  
ca. 1780. 
Roségold 
Zierliches Gehäuse Nr. 77131 mit jeweils 2 Reihen Saatperlen auf der 
Lunette besetzt, Rückseite guillochiert und blau emailiert. Weisses 
Emailzifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Bre-
guetzeigern, Schlüsselaufzug bei 2 h. Spindelwerk Nr. 77131 signiert: Ls 
Duchene & Fils. Goldenes, emailiertes Chatelaine verziert mit Perlen, 
Petschaftsigel und Schlüssel angehängt. Gesamtlänge: 19 cm, Durch-
messer Uhr: 28 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2551
BERTHOUD GOLDEMAIL TASCHENUHR MIT REPETITION, 
ca. 1780. 
Gelbgold 750. 
Massives Gehäuse mit blauem Email auf guillochiertem Grund einger-
ahmt von Diamantlunette. Im Zentrum ovales Medaillon 3 Engel dar-
stellend, eingerahmt von Diamantlunette. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Breguetzeigern (beschä-
digt), Schlüsselaufzug bei 2h. Spindelwerk mit 1/4 Repetition über Pen-
dant, signiert: Berthoud a Paris. D 55 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2552
MARKWICK MARKHAM BORELL, LONDON  
GOLDEMAIL-SPINDELUHR um 1810. 
Gelbgold 750. 
Hochfeine Spindeluhr für den islamischen Markt im 3-Fach-Gehäuse 
Nr. 410. Äusseres Übergehäuse mit „champlevé“-Emaildekoration und 
emailliertem Wellenrand in Rot, Blau und Weiss. Inneres Übergehäuse 
zusätzlich mit feinster polychromer Lupen-Malerei auf guillochiertem 
Grund: Blumenbouquet. Glattes, poliertes Innengehäuse mit email-
liertem Pendant. Alle 3 Teile mit Altschliff-Diamant-Drücker, numme-
riert (4)10, Gehäusemachersignatur: AN und London Hallmark für 1815.
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, türkischen Zahlen und gol-
denen Poker- und Beetle-Zeigern. Feines Spindelwerk Nr. 23410, 
signiert Markwick Markham London, gravierter und skelettierter Spin-
delkloben mit Diamantdeckstein, silberne Regulierskala. D 39 mm.
Mit 2 Taschenuhr-Schlüssel und einer kurzen Kette.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2550

2551
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2553
SELTENE TASCHENUHR MIT UNABHÄNGIG SPRIN-
GENDER SEKUNDE, ca. 1850 
Gelbgold 750. 
Poliertes Lepine-Gehäuse mit guillochiertem Boden, Goldschieber zum 
Stoppen des Sekundenzeigers bei 4h. Gehäuse Nr. 13643, Serien Nr. 
2821. Fein gearbeitetes, weisses Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, 
feine, gebläute Breguet-Zeiger, gebläuter Sekundenzeiger aus der Mitte. 
Hochwertiges Ankerwerk mit 2 Räderwerken für Uhrwerk und sprin-
gende Sekunde - beide komplett in Steinen gelagert, Kompensationsun-
ruh mit Breguetspirale. Aufzug und Zeigerstellung mit Schlüssel. D 47,5 
mm.
Mit Zertifikat von Harald Schade

CHF 1 800.- / 2 500.-
(€ 1 710.- / 2 380.-)

2554
IWC ELEGANTE, FLACHE FRACKUHR, 1930er-Jahre. 
Platin. 
Rundes, geschliffenes und poliertes Lépine-Gehäuse Nr. 63762, leicht 
gewölbtes Kristallglas. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten, gol-
denen, arabischen Zahlen, kleine Sekunde bei 6h und vergoldete Zei-
ger. Feines IWC-Brückenwerk Nr. 090688. Genfer Streifen-Dekora-
tion, 17 Rubin-Lagersteine, Kompensationsunruh mit Breguetspirale. 
Werk justiert in 3 Lagen. D 42 mm.
Mit einem neutralen Etui.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2555
INVICTA, GOLDSAVONNETTE MIT 1/4 REPETITION UND 
CHRONOGRAPH, ca. 1900. 
Roségold 750. 
Grosses Savonnette-Gehäuse Nr. 407494, Sprungdeckel mit floralem 
Monogramm graviert, Staubdeckel graviert mit Medaillien verschie-
dener Auszeichnungen und Ausstellungen, Chronographendrücker bei 
2h, Repetitionsdrücker bei 6h, Zeigerstellhebel bei 4h. Weisses Email-
zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, vergoldete Louis XV Zei-
ger, kleine Sekunde bei 6h. Vergoldetes 2/3 Platinenwerk mit Kompen-
sationsunruh und Breguetspirale, Repetition mit 2 Hämmern auf 2 
Tonfedern, Fliehkraftregelung, geschliffene Chronographenkadratur 
mit anglierten Kanten. D 59 mm.
Mit original Holzetui.

CHF 1 300.- / 1 800.-
(€ 1 240.- / 1 710.-)

2553

2555

2554

A173sm_uh.indd   24 15.05.15   16:31



|   25

2556*
SCHWERE SAVONNETTE-TASCHENUHR, JOSEPH JOHN-
SON, ca. 1870. 
Gelbgold 585, 134g. 
Guillochiertes und poliertes Gehäuse Nr. 18772, Schlüsselaufzug unter 
Rückdeckel, mattierter Staubschutz. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und kleiner, vertiefter Sekunde bei 6h, 
signiert Joseph Johnson, 25 Church Street, Liverpool. Vergoldete Zei-
ger, gebläuter Sekundenzeiger. Englisches Spitzzahn-Ankerwerk mit 
Vollplatine und graviertem Unruhkloben mit Diamantdeckstein, ver-
schraubte Saphir-Chatons, Antrieb über Kette und Schnecke, Kompen-
sationsunruh mit Flachspirale, Werk mit Sekundenstop (deaktiviert), 
signiert Jos. Johnson, 25 Church Street, 18772 Liverpool. D 54 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2557
ALEX HÜNING LEPINÉ-TASCHENUHR, ca. 1910. 
Gelbgold 585. 
Poliertes Gehäuse Nr. 48724 mit strahlenförmiger Guillochierung auf 
dem Rückdeckel und leerer Monogramm-Kartusche. Zeigerstellung 
durch Drücker bei 11h, Staubdeckel in Metall mit Widmungsgravur. 
Mattvergoldetes Zifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und 
gebläuten Zeigern, vertiefte kleine Sekunde bei 6h, Zifferblatt signiert: 
Alex Hüning Genève. Feines Präzisions Brücken-Ankerwerk mit Kom-
pensationsunruh, Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung. D 
50 mm.

CHF 300.- / 600.-
(€ 290.- / 570.-)

2558
HERRENTASCHENUHR, um 1910. 
Gelbgold 750. 
Schweres, poliertes Lépine-Gehäuse Nr. 2412936, Monogramm auf 
Rückdeckel: AG, goldener Staubdeckel graviert: Aout 1888 - 1913. 
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gol-
denen Zeigern, kleine Sekunde bei 6h. Vergoldetes Brückenwerk mit 
Kompensationsunruh und Breguetspirale, Kronenaufzug. D 49 mm.
Mit Goldankerkette L. 35 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 380.- / 570.-)

2558

2556 2557
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2559
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, DAMENARMBANDUHR, 
80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. B 86649. Mattiertes und poliertes Gehäuse mit Saphirglas und 
oktogonaler Lünette. Goldenes Zifferblatt mit 11 gefassten Diamanten 
und goldenen Zeigern, signiert Audemars Piguet. Flaches Quarzwerk 
Nr. 251142. Gold-Gliederband mit Faltverschluss. D 26 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2560
ELEGANTE AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK QUARZUHR, 
CA. 1988. 
Gelbgold 750. 
Flaches, markantes Gehäuse Nr. 610 geschliffen und poliert. Ver-
schraubte Lunette mit Saphirglas, Gehäuseboden mit Widmungsgravur. 
Anthrazitfarbenes Zifferblatt mit „Clous-de-Paris“-Dekoration, appli-
zierte goldene Leuchtindizes und -Zeiger, Datum bei 3h. Ultraflaches 
Quarzwerk Cal. 2612. Geschliffenes Goldgliederband mit Faltschliesse. 
D 33 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2561
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, AUTOMATIK,  
80er-Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. B 96557. Mattiertes Stahlgehäuse Nr. 812 mit oktogonaler Goldlü-
nette. Anthrazitfarbenes, guillochiertes Zifferblatt mit Leuchtindizes 
und -zeigern, Zentralsekunde und Datum bei 3h. Quarzwerk Nr. 
261012. Bicolor-Armband ausgetragen, mit Faltverschluss. D 35 mm.

CHF 1 000.- / 1 800.-
(€ 950.- / 1 710.-)

2562
AUDEMARS PIGUET AUTOMATIK-ARMBANDUHR 
„EDWARD PIGUET“, ca. 2000. 
Roségold 750. 
Klassisches, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. E-27378, verschraubter 
Gehäuseboden mit Widmungsgravur, gewölbtes Saphirglas. Versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und roséfarbener Minute-
rie, schwarze Zeiger, Zentralsekunde, Datum bei 3h. Automatik-Werk 
Cal. 2140, rhodiniert mit Genfer Streifen und 31 Rubinen. Schwarzes 
Krokopband mit originaler Faltschliesse in Gold. D 45 x 27 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2559

2560 2561
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2563
BLANCPAIN SCHLEPPZEIGER-CHRONOGRAPH ARM-
BANDUHR, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Feines, klassisch-elegantes Gehäuse Nr. 287, abgestufte Lunette mit 
Saphirglas, Krone mit Flankenschutz, Chronographendrücker bei 2h 
und 4h, Rattrapante-Drücker bei 10h. Weisses Zifferblatt mit appli-
zierten, römischen Zahlen, goldene Leuchtzeiger, zentrale Chronogra-
phensekunde, kleine Sekunde bei 6h, Minutenzähler bei 3h, Stunden-
zähler bei 9h, Datumfenster bei 6h. Cal. 1186 rhodiniertes 
Automatikwerk mit Genfer Streifen, 38 Rubine. Hellbraunes Straussen-
lederband mit originaler Stiftschliesse in Gold. D 34 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2564*
IWC ARMBANDUHR, 40er-Jahre. 
Roségold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 1151756 mit tropfenförmigen gestuften Anstössen. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit applizierten Pyramidenindizes und gold-
farbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, Werk Nr. 
1120276, Cal. 62, mit Breguetspirale und Bimetall-Balancier. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener IWC-Schnalle. D 30 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2562 2563

2564
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2565
HEUER CHRONOGRAPH MIT 30 MINUTENZÄHLER UND 
ORIGINALEM VERKAUFSETIKETT, 40er-Jahre. 
Edelstahl. 
Nahezu ungetragenes, poliertes und geschliffenes Gehäuse Nr. 68438. 
Verschraubter Gehäuseboden signiert: Ed. Heuer & Co, swiss, stainless 
steel. Silberfarbenes, zweitöniges Zifferblatt mit arabischen Leuchtzif-
fern und -zeigern. Signiert HEUER, Minutenzähler bei 3h, kleine 
Sekunde bei 9h. Handaufzugwerk Nr. 407301. Valjoux Cal. 23, mit Sto-
ssicherung, Schraubenunruh mit Breguet-Spirale. Schwarzes Lederband 
mit Stiftschliesse. D. 35 mm.

CHF 2 400.- / 2 800.-
(€ 2 290.- / 2 670.-)

2566
GALLET HERRENARMBANDUHR CHRONOGRAPH MIT 30 
MINUTEN- UND 12 STUNDEN-ZÄHLER 60er-Jahre 
Edelstahl 
Nahezu ungetragenes, poliertes und geschliffenes Gehäuse Nr. 951075, 
verschraubter Gehäuseboden. Silberfarbenes Zifferblatt mit schwarzen, 
arabischen Zahlen, roter Telemeter-Skala und blauer Tachometer-Skala, 
signiert: Gallet Swiss. Gebläute Stahlzeiger, Minutenzähler bei 3h, 
Stundenzähler bei 6h, kleine Sekunde bei 9h. Excelsior Park Handauf-
zug Cal. 40-68 mit Genfer Streifen-Dekoration. Schwarzes Lederband 
mit Stiftschliesse. D 37 mm

CHF 1 800.- / 2 600.-
(€ 1 710.- / 2 480.-)

2567*
IWC für GÜBELIN, ELEGANTE ARMBANDUHR, 30er-Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 956200, mit saphirbesetzter 
Krone. Silberfarbenes Zifferblatt mit Leuchtindizes und -zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, Formwerk Nr. 936370, mit Bre-
guetspirale und Bimetall-Balancier, signiert. Schwarzes Lederband mit 
IWC-Schliesse. D 39 x 22 mm.
Mit Archiv-Auszug, August 2007.

CHF 600.- / 900.-
(€ 570.- / 860.-)

2565
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2568*
CARTIER „TWENTY-ONE“ DAMENARMBANDUHR,  
90er-Jahre. 
Edelstahl. 
Rundes Gehäuse Nr. 9010199132, breite Lunette mit römischen Zahlen, 
verschraubter Gehäuseboden, Saphirkrone (beschädigt). Weisses Ziffer-
blatt signiert: „must de Cartier“, gebläute Zeiger. Quarzwerk. Bicolor-
Stahlgliederband mit Doppelfaltschliesse. D 31 mm.

CHF 350.- / 600.-
(€ 330.- / 570.-)

2569
HAMILTON MILITÄR-HERRENARMBANDUHR, 50er-Jahre. 
Edelstahl. 
Rundes, geschliffenes Edelstahlgehäuse mit verschraubtem Gehäusebo-
den Nr. 6B-9614045, H-67, 3334 und englisches Hoheitszeichen, Plexi-
glas. Matt-schwarzes Zifferblatt mit Leuchtpunkten und weissen, ara-
bischen Zahlen, Leuchtzeiger und Zentralsekunde. Handaufzug Cal. 
78. Graues Nylon (Nato) Durchzugsband mit Stiftschliesse. D 36 mm.

CHF 1 000.- / 1 800.-
(€ 950.- / 1 710.-)

2570
JAEGER LE COULTRE REVERSO ARMBANDUHR 50er-Jahre. 
Edelstahl 
Frühes, zweiteiliges Gehäuse Nr. 41210, bezeichnet: Patent Acier 
Staybrite Fab. Suisse. Drehbarer Mittelteil, um das Glas beim Sport zu 
schützen. Schwarzes Zifferblatt mit erhabenen Indizes, Minuteneintei-
lung und arabischer 12. kleine Sekunde bei 6h, gebläute Leuchtzeiger. 
Tonneauförmiges Jaeger le Coultre Handaufzug-Kaliber. Braunes 
Lederband mit Stahl-Stiftschliesse. D 38 x 23 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2567 2568 2569

2570
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2571*
CARTIER PANTHERE ARMBANDUHR, ca. 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges , abgestuftes Gehäuse Nr. 8839541567. Verschraubter 
Gehäuseboden, Safirglas, Goldkrone mit Safir. Cremefarbenes Ziffer-
blatt mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern, Datum-
fenster bei 5h, Zentralsekunde. Quarzwerk. Goldgliederband mit Dop-
pelfaltschliesse. D 27 x 36 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2572*
CARTIER DAMENARMBANDUHR, 40er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Oktogonales Gehäuse Nr. 42906 014830, mit geschützter Krone. Gra-
nuliertes Zifferblatt mit römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
signiert Cartier. Mineralglas. Handaufzug, Werk Nr. 1273980, Cal. 821 
(Jaeger), signiert Cartier. Schwarzes Lederband mit Roségold-Faltver-
schluss. D 27 x 27 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2573*
CARTIER BAIGNOIRE DAMENARMBANDUHR, ca. 90er-
Jahre. 
Gelbgold 750, Edelstahl. 
Ref. 4336, ovales gewölbtes Goldgehäuse Nr. 8057910 mit gewölbtem 
Saphirglas und Goldkrone mit Saphir. Körnig versilbertes Zifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. Quarzwerk. 
Stahl-Gold-Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 31 x 23 mm.

CHF 1 900.- / 3 000.-
(€ 1 810.- / 2 860.-)

2571 2572
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2574*
CARTIER TANK MINI, DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Schlankes, rechteckiges Gehäuse Nr. 828003 1739, in den Gehäuse-Flanken 
mit Diamanten ausgefasst, Goldkrone mit Diamant, verschraubter Gehäuse-
boden. Versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläu-
ten Zeigern. Quarzwerk. Geschmeidiges Goldgliederband mit 2 verschraub-
ten Goldgliedern, ausgefasst mit je 16 Diamanten. D 24 x 15 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2575*
CARTIER PANTHÈRE DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
90er-Jahre. 
Weissgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 3057915 00485 vollständig mit Diamanten ausge-
fasst. Weissgoldkrone mit Diamant, Gehäuseboden verschraubt. Pavé gefasstes 
Weissgold-Zifferblatt mit gebläuten Zeigern. Quarzwerk. Weissgold-Glieder-
band mit Diamanten ausgefasst, Doppel-Faltschliesse. D 30 x 22 mm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2576
CARTIER PASHA ARMBANDUHR, AUTOMATIC, GANGRE-
SERVE, 90er-Jahre. 
Edelstahl und Gelbgold 750. 
Stahlgehäuse Nr. CC47398 mit goldener, drehbarer Lünette. Gehäuse-
boden verschraubt. Spezieller Kronenschutz mit Saphir-Cabochon 
ebenfalls verschraubt. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten goldfar-
benen Indizes und schwarzen, arabischen Zahlen. Gebläute Leuchtzei-
ger, Zentralsekunde, Gangreserve bei 6h, Datum zwischen 4h und 5h. 
Automatic, Werk Nr. 050, Cal. 2892-2 ETA. Stahl Gliederband mit 
Doppelfaltschliesse. D 38 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2574 2575
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2580
CORUM - GRAFF DIAMANT DAMENARMBANDUHR,  
ca. 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 27A332B16 rechteckiges Gehäuse Nr. 303893, beide Seiten ausge-
fasst mit je 53 Diamanten, goldene Onyxkrone. Onyx-Zifferblatt 
signiert Corum / Graff mit goldenen Zeigern und 17 Diamanten im Zen-
trum. Handaufzugwerk, Strukturiertes Milanaisegoldband mit Leiter-
schloss (Gesamtlänge 18,5 cm). D 30 x 23 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2581*
IWC ARMBANDUHR, 60er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1218. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 1767697. Goldfarbenes Ziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und schwarz bemalten Zeigern. 
Handaufzug, Werk Nr. 1702625, Cal. 421 mit Breguetspirale und 
Schwanenhals-Feinregulierung. Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
IWC-Schnalle. D 35 x 31 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 860.- / 1 330.-)

2582
ROLEX CELLINI HANDAUFZUG-ARMBANDUHR, 2000. 
Roségold 750. 
Ref. 5320-5, tonneauförmiges Gehäuse Nr. A843674 mit beweglichen 
Anstössen, Saphirglas. Weisses Zifferblatt mit applizierten arabischen 
Zahlen und Indizes in Roségold mit Roségold-Zeigern, signiert: Rolex 
Genève Cellini. Rolex Handaufzugwerk. Lederband mit originaler 
Roségold-Stiftschliesse. D 38 x 32 mm.
Mit Originalzertifikat und Bucherer-Etui.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2577
VAN CLEEF & ARPELS DAMENARMBANDUHR,  
ca. 80er Jahre. 
Gelbgold / Weissgold 750. 
Ref. G1525 G60 rundes Gelbgoldgehäuse Nr. 16100 mit Weissgoldring, 
goldene Onyxkrone. Graues Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zah-
len und Indizes, schwarze Zeiger. Handaufzugwerk. Schwarzes Leder-
band mit original goldener Stiftschliesse. D 30 mm.
Mit kleinem, grauem V&A Lederbeutel.

CHF 1 000.- / 15 000.-
(€ 950.- / 14 290.-)

2578
CARTIER DAMENARMBANDUHR, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 15673, rundes flaches Gehäuse Nr. 881004 mit gerippter, Tricolor-
Lünette und -Attachen, goldene Krone mit Saphir. Cremefarbenes Zif-
ferblatt mit schwarzen römischen Ziffern und Zeigern, Haarrisse. 
Quarzwerk. Schwarzes originales Lederband mit vergoldeter Cartier-
Schliesse. D 25 mm.
Mit Cartier-Etui und Zertifikat, Dezember 1992.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2579
ROLEX CELLINI DIAMANTARMBANDUHR, 1997. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5218-8, rundes, mit 24 Diamanten ausgefasstes Gehäuse Nr. 
W042844, Anstösse in Form einer Schleife, ausgefasst mit je 20 Dia-
manten, goldfarbenes Zifferblatt mit 11 Diamant-Indizes, signiert: Rolex 
Genève Cellini, goldene Zeiger. Rundes Handaufzug Cal. 1400 mit 18 
Rubinen. Goldgliederband mit Kastenschliesse Gesamtlänge 15,5 cm, 
Gehäusedimension: 25 mm.
Mit Originaletui und Garantie-Zertifikat.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 240.- / 1 900.-)

2577 2578
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2583
JAEGER LE COULTRE GRAND REVEIL,  
EWIGER KALENDER MIT WECKER, ca. 2007 
Roségold 750. 
Ref. 149.2.95 Massives, poliertes und verschraubtes Gehäuse Nr. 
2414678. Krone für Alarm bei 2h, Krone für Zeigerstellung bei 4h, 
Wipphebel für Glocken-Alarm oder Vibrations-Alarm bei 10h, Saphir-
glas. Matt-silbernes Zifferblatt mit applizierten Goldindizes, Zusatzzif-
ferblätter für Datum, Wochentag, Monat und Mondphase, Jahresangabe 
im Fenster bei 12h, Alarm / Vibrationsanzeige bei 11h, Weckerzeiger 
aus der Mitte. Automatic Cal. 919 rhodiniert mit Genfer Streifen. 
Schwarzes Krokoband mit originaler Roségold Doppelfaltschliesse.  
D 43 mm.
Mit originalem Etui,Gebrauchsanweisung und Servicegarantie Jaeger 
leCoultre Oktober 2014

CHF 14 000.- / 18 000.-
(€ 13 330.- / 17 140.-)
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2584
JAEGER LE COULTRE REVERSO-SQUADRA,  
AUTOMATIK-CHRONOGRAPH, ca. 2000. 
Roségold 750. 
Ref. 230.2.45, markantes, drehbares Reverso-Gehäuse Nr. 2544023, 
geschliffen und poliert, mit Chronographen-Drückern bei 2 und 4 h, 
Saphirglas-Sichtboden. Versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, ara-
bischen Zahlen,schwarzen Leuchtzeigern, zweiteiliges Grossdatum bei 
12h, Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 9h, zweite Zeitzone bei 
6h. 1000 Stunden getestetes Automatikwerk Nr. 3410014 Kaliber 754, 
Genferstreifen Dekoration, 39 Rubine. Originales braunes Krokoleder-
band mit goldener Doppelfaltschliesse. D 41 x 35 mm.

CHF 7 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 11 430.-)
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2585
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, 
90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3750, rundes, abgestuftes und poliertes Gehäuse Nr. 2662625 mit 
beweglichen Anstössen, Plexiglas. Verschraubte Krone, 2 Chrono-
graphen-Drücker. Weisses Zifferblatt mit appplizierten, vergoldeten 
Indizes und Zeiger. Ewiger Kalender mit Mondphase bei 12h, Datum 
bei 3h, Wochentag bei 9h, Monat bei 6h, Jahreszahl im Fenster bei 8h. 
Chronograph mit Minutenzähler bei 12h , Stundenzähler bei 6h, kleine 
Sekunde bei 9h, zentrale Chronographen-Sekunde. 36-steiniges Auto-
matikwerk Cal. 79061. D 39 mm.
Mit Etui und leeren Papieren.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

A173sm_uh.indd   36 15.05.15   16:32



|   37

2586*
IWC DA VINCI EWIGER KALENDER,  
DIGITALES DATUM-MONAT, 2013 
Roségold 750. 
Ref. 3761, massives, schweres, tonneauförmiges Gehäuse Nr. 3519322. 
Chronographendrücker bei 2h und 4h, verschraubte Krone, Saphirglas-
Sichtboden. Versilbertes, reliefiertes Zifferblatt mit applizierten Indizes 
und goldenen Zeigern, Datum im Fenster bei 10h, Monat im Fenster bei 
2h, Schaltjahresanzeige im Fenster bei 6h, Chrono-Stunden- und 
-Minutenzähler bei 12h, kleine Sekunde bei 6h. Hochwertiges Chrono-
graphen-Automatikwerk in Neusilber mit Genfer Streifen Nr. 3010136. 
Werk mit 52 Steinen und 68 Stunden Gangreserve. Braunes IWC Kro-
koband mit originaler Rosegold-Faltschliesse. D 53 x 44 mm.
Mit Originaletui, Garantie, Bedienungsanleitung und zusätzlich einem 
Uhrenbeweger von Rolex.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)
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2589
GOLDEMAIL ANHÄNGEUHR, ca. 1870. 
Gelbgold 750. 
Rundes Lépine-Gehäuse Nr. 15211, Zeigerstelldrücker bei 1h, Rückde-
ckel graviert und emailiert mit 12 blauen und roten Segmenten, zentral 
gefasster Turmalin, goldener Staubdeckel mit Widmungsgravur: Frieda 
Meister Souvenir de A. Fellmann 1871. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug und gebläuten Schrauben, Wolfsverzahnung der Auf-
zugräder. D 30 mm.
Mit goldener Zopfkette L. 70 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2590
ANHÄNGEUHR MIT EMAILIERTEM ENGEL, ca. 1870. 
Gelbgold. 
Profiliertes, rundes Gehäuse Nr. 130431, auf dem Sprungdeckel emai-
liert: Einen Frosch angelnder Engel, mit kleinen Diamanten verziert. 
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, goldener 
Minuterie und Verzierung, goldene Louis XV Zeiger. Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug und 10 Rubinlager. D 32 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 670.- / 950.-)

2591
VACHERON & CONSTANTIN, ANHÄNGEUHR, ca. 1890. 
Gelbgold 750. 
Graviertes Gehäuse Nr. 187302 mit emailliertem Wappen und Mono-
gramm in blau, rot und gelb. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen, goldene Zeiger und kleiner Sekunde bei 6h. Brü-
ckenankerwerk Nr. 289037, Kompensationsunruh mit Breguetspirale, 
wolfsverzahnte Aufzugräder, gebläute Schrauben. Gehäuse, Werk und 
Zifferblatt signiert. D 31 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 670.- / 950.-)

2592
JEAN ROBERT, GOLDEMAILTASCHENUHR, ca 1820. 
Gelbgold. 
Poliertes und graviertes Gehäuse mit rückseitiger, feinster Lupen-
Emailmalerei: Kind mit Mutter spielend, auf blauem Grund, Vase mit 
Diamanten und Goldverzierungen, beschriftet: Souvenir (Email am 
Rand leicht beschädigt / restauriert). Gut erhaltenes, weisses Emailzif-
ferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen, signiert: Jean Robert Soret. 
Goldene Pfeilzeiger, Schlüsselaufzug bei 2h. Vergoldetes Spindelwerk 
Nr. 31153 mit Antrieb über Kette und Schnecke (defekt), filigrane, gra-
vierte Spindelbrücke, silberne Regulierskala, Werk signiert: Jean 
Robert Soret. D 50 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2593*
PATEK PHILIPPE für TIFFANY & Co, NY, SAVONNETTE 
ANHÄNGEUHR, um 1850. 
Gelbgold 750. 
Guillochiertes Gehäuse Nr. 23281, mit kleiner zentraler Kartusche für 
Monogramm und geripptem Profil. Staubdeckel Nr. 23281 signiert Tif-
fany & Co, New York, Patek Philippe & Co. Fabricants. Emailziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und Breguetzeigern, im Zentrum 
verziert mit feinen hellblau emaillierten Ornamenten. Vergoldetes Zylin-
derwerk mit Schlüsselaufzug, nicht signiert. An feiner Bicolor-Kette,  
L ca. 43 cm. D 37 mm.

CHF 600.- / 1 000.-
(€ 570.- / 950.-)

2587
BAUTTE & CO, GOLDEMAILUHR MIT GOLDENEM  
CHATELAINE, ca. 1840. 
Gelbgold 750. 
Fein graviertes und emailliertes Gehäuse Nr. 67459, blaues und weisses 
Email, mit Diamanten und Halbperlen besetzt. Innerer Staubdeckel gra-
viert und signiert, dazugehöriges, goldenes Chatelaine mit feiner Gra-
vur, blauem Email und Halbperlen besetzt, angehängter originaler 
Schlüssel und Petschaftsiegel mit Carneol. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Breguetzeigern. Flaches 
Brückenwerk mit Zylinderhemmung und Schlüsselaufzug. D 34 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2588
MINIATUR-PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGEUHR MIT  
BROSCHE, ca. 1890. 
Roségold 750. 
Miniatur-Gehäuse Nr. 1896. Lunette besetzt mit Halbperlen, Gehäuse-
deckel besetzt mit Halbperlen und in den Zwischenräumen mit Diaman-
ten. Brosche in Lilienform besetzt mit Halbperlen und Diamanten. 
Cremefarbenes Emailzifferblatt mit blauen, arabischen Zahlen, Louis-
XV-Zeiger, äussere Minuterie mit goldenen Punkten. Vergoldetes 
Zylinderwerk. D 20 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2587
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2594
ANDERTON LONDON, GOLDEMAILTASCHENUHR IM 
ÜBERGEHÄUSE MIT CHATELAINE, ca. 1760. 
Gelbgold. 
Weiss, blau und grün emailiertes und graviertes Über-Gehäuse, auf der 
Rückseite in Gold auf weissem Email geschrieben: Love with Friend-
ship and Truth. Glattes Innengehäuse. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Poker- und Beetle-Zeigern. 
Frühes Zylinderwerk Nr. 8400, signiert Jn. Anderton London, mit gra-
viertem und skelettiertem Unruhkloben mit Diamantdeckstein, silberne 
Regulierskala. D 47 mm. Chatelaine weiss, blau und grün emailiert, 
angehängt Schlüssel und Petschaftsiegel.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 380.- / 2 860.-)

2595
JOHN BAYLEY, SPINDELTASCHENUHR IM REPOUSSE-
ÜBERGEHÄUSE MIT CHATELAINE, ca 1720. 
Gelbgold. 
Sehr dekoratives und gut erhaltenes Übergehäuse in repousse-technik 
gearbeitet, eine mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse 
mit rückseitigem Schlüsselaufzug. Weisses Emailzifferblatt mit schwar-
zen, römischen Zahlen, Poker- und Beetle-Zeiger in gebläutem Stahl. 
Spindelwerk Nr. 1224, signiert: Jn. Bayley London, gravierter und ske-
lettierter Spindelkloben, silberne Regulierskala, Antrieb über Kette und 
Schnecke. Mit dazugehörigem Chatelaine, Petschaftsiegel und Uhren-
schlüssel angehängt. Übergehäuse-D 50 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2596
RUNCORN & CO MANCHESTER, GOLDEMAIL-SPINDEL-
UHR, MANCHESTER um 1890. 
Gelbgold 750. 
Fein emailliertes und graviertes Übergehäuse mit mythologischer Szene 
in Braun, Weiss und Grau im Zentrum. Girlanden-Dekorationen in Zel-
lenschmelz-Technik auf graviertem Grund in Blau und Weiss. Herstel-
ler-Stempel TG, Hallmark für 1798. Spindelwerk signiert Runcorn & 
Co Manchester 582. Gravierter und skelettierter Spindelkloben mit 
Diamantdeckstein, silberne Regulierskala. Weisses Email-Zifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Beetle- und Poker-Zei-
gern. Dazugehöriges feuervergoldetes Chatelaine mit der korrespondie-
renden, feinen Lupen-Emailmalerei, ebenfalls dekoriert mit Zellen-
schmelz-Email in Bau und Weiss. D 43,5 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2594
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2597
SEHR FEINE UND ÄUSSERST SELTENE CARTIER 
TISCHUHR IM ORIGINALEN LEDERETUI, ca. 1915. 
Achat, Gold und Email 
Quadratische, polierte Achatscheibe an den vier Ecken mit gefassten 
Saphir-Cabochons verziert. Runde, goldene Lunette mit weissem Email 
und goldenen, römischen Zahlen. Strahlenförmig guillochiertes, hell-
blaue emailliertes Zifferblatt mit diamantbesetzten Pfeilzeigern. 
Rundes,vergoldetes Uhrwerkgehäuse auf der Rückseite der Achat-
scheibe montiert. Signiert und nummeriert: Cartier, 96982. Vergoldeter 
Silber-Klappfuss nummeriert und signiert: 96982 Paris 373. Je ein Dreh-
knopf für Zeigerstellung und Aufzug. 8-Tage Werk mit Kompensations-
unruh und Breguetspirale. D 92 x 92 mm. Zu dieser hochfeinen „Mon-
tre de Bureau“ gehört das originale Cartier Etui in rotem Leder mit 
zarter Goldprägung. Da dieses Etui auch einen Klappfuss hat, kann die 
Uhr auch im Etui aufgestellt und präsentiert werden. D 120 x 120 mm.
Mit originalem Etui von Cartier.

CHF 22 000.- / 35 000.-
(€ 20 950.- / 33 330.-)
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2598*
BAUTTE A GENÈVE, SELTENE FRACKUHR, ca. 1840. 
Gelbgold 750. 
Sehr flaches und dekoratives Gehäuse Nr. 3429, reich graviert und mit weissem, hell-
blauem und dunkelblauem Email verziert. Staubdeckel in Gold ebenfalls reich graviert 
und signiert. Feines, weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und 
vergoldeten Breguet-Zeigern. Flaches Zylinderwerk mit Schlüsselaufzug signiert: Bau-
tte Genève. Brückenwerk mit gebläuten Schrauben und 4 Rubin-Lagersteinen. D 43 
mm.
Mit Echthaar Uhrkette.

CHF 1 200.- / 2 000.-
(€ 1 140.- / 1 900.-)

2599
LOT AUS 2 ANHÄNGE-/BROSCHENUHREN, ca. 1900. 
Gelbgold 750 / 585. 
Dekorative, mit Diamanten verzierte Gehäuse und Broschen, weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen, arabischen Zahlen, vergoldete Louis-XV-Zeiger. Anker-/Zylinderbrü-
ckenwerk. D 27/25 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2600
HALEY & SON LONDON, GOLDEMAILUHR MIT CHATELAINE, England 
um 1800. 
Gelbgold 750. 
Fein emailliertes und graviertes Übergehäuse mit mythologischer Szene in Braun, 
Weiss und Grau im Zentrum. Dekorationen in Zellenschmelz-Technik auf graviertem 
Grund in Blau, Grün und Weiss. Glattes, poliertes Innengehäuse mit Hersteller-Stem-
pel IW, London Hallmark für 1812. Staubdeckel und Werk signiert Haley & Son Lon-
don U A. Weisses Email-Zifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und goldenen 
Zeigern. Frühes Zylinderwerk mit Antrieb über Kette und Schnecke. Gravierter und 
skelettierter Unruhkloben mit Diamantdeckstein, silbernes Zylinderrad, silberne 
Regulierskala. Dazugehöriges feuervergoldetes Chatelaine mit der korrespondierenden, 
feinen Lupen-Emailmalerei, ebenfalls dekoriert mit Zellenschmelz-Email in Blau, Grün 
und Weiss. Angehängte Petschaft mit herrschaftlichen Wappen in Heliotrop graviert 
und Schlüssel mit Heliotrop- und Chalcedon-Einlage. D 47,5 mm Übergehäuse.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2598
2599

2600
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2601
IWC KLASSISCHE AUTOMATIK HERRENARMBANDUHR, 60er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 1644327, gedrückter Gehäuseboden mit Widmungs-
gravur, Plexiglas (Glasrand fehlt). Versilbertes Zifferblatt mit vergoldeten appli-
zierten Indizes und Zeigern, Zentralsekunde und Datum bei 3h. IWC Automatik 
Cal. 8531, Werk Nr. 1678367 Pellaton System, Schraubenunruh mit Breguetspirale 
und Schwanenhals-Feinregulierung. Schwarzes Lederband mit vergoldeter Stift-
schliesse. D 34 mm.

CHF 500.- / 1 200.-
(€ 480.- / 1 140.-)

2602
VACHERON & CONSTANTIN, DEKORATIVE ARMBANDUHR, um 1910. 
Gold 750. 
Floral dekoriertes Gehäuse mit 3 Goldfarben Nr. 219445. Lunette und Rückseite 
mit Efeuranken in Grüngold auf Rotgoldgrund, handgraviertes Monogramm IB aus 
der Zeit, Staubdeckel graviert: Vacheron & Constantin Genève. Zeigerstelldrücker 
bei 2h. Silberfarbenes Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, goldene Bre-
guetzeiger. Feines Handaufzug-Brücken-Ankerwerk mit Kompensationsunruh und 
Breguet-Spirale Nr. 360988, gebläute Schrauben. D 31 mm.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 900.- / 3 330.-)

2603
PIAGET DIAMANT DAMENARMBANDUHR, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 9806DB, queerovales Gehäuse Nr. 290896, Diamantlunette mit ca. 40 Dia-
manten, ovale diamantbesetzte Anstösse. Goldenes Zifferblatt mit goldenen Zei-
gern. Handaufzugwerk. Satinband mit Diamantgefassten, ovalen Zwischenglie-
dern, Diamantbesetzte original Stiftschliesse. D 27 x 24 mm.

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 760.- / 1 430.-)

2601 2602

2603
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2604
CHOPARD HAPPY SPORT, DAMENARMBANDUHR, ca. 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 27/6777-20. Quadratisches Gehäuse Nr. 691598 - 5254 mit Brillantlunette 
von ca. 1.40 ct, Krone und Anstösse verziert mit 5 Diamanten. Weisses Ziffer-
blatt mit 4 römischen Zahlen, Datum bei 6h. Unter dem Glas 7 bewegliche Dia-
manten von zus. ca. 0.39 ct. Quarzwerk. Goldgliederband mit Doppelfalt-
schliesse. D 28 x 28 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2605
CHOPARD HAPPY DIAMOND DAMENARMBANDUHR, ca. 1987. 
Gelbgold 750. 
Filigranes Happy Diamond Gehäuse Nr. 215776, Lunette und Gehäuse mit Dia-
manten besetzt. Zwischen 2 Saphirglascheiben bewegen sich 5 gefasste Bril-
lanten, Bandanstösse ausgefasst mit je 4 Diamanten. Goldfarbenes Zifferblatt 
mit Goldzeigern. Kleines Quarzwerk mit Drückerjustierung. Vierrangiges 
Geflechtgoldband mit Leiterschliesse. Gesamtlänge ca. 18 cm. D 23 mm.
Mit originalem Zertifikat und Reparatur-Servicekarte 04. 2013

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2606
PIAGET POLO DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, um 2000. 
Weissgold 750. 
Ref. 27501 rundes, mit 26 Diamanten bestztes Gehäuse Nr. 888673. Rhodi-
niertes Zifferblatt mit diamantbesetzten Indizes und applizierter, arabischer 12, 
Weissgold Zeiger. Quarzwerk. Poliertes und geschliffenes Weissgold-Glieder-
band (Gesamtlänge ca. 16 cm) mit Doppelfaltschliesse. D 28 mm.

CHF 3 500.- / 5 000.-
(€ 3 330.- / 4 760.-)

2604 2605

2606
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2607*
CHOPARD IMPERIALE DIAMANT-DAMENCHRONOGRAPH, 
um 2000. 
Weissgold 750. 
Ref. 37/3354-23 poliertes, rundes Gehäuse mit diamantbesetzter 
Lünette und Anstössen. Saphircabochons in Drücker, Krone und 
Anstössen. Verschraubtes Gehäuse Nr. 656441 1241, Über dem Saphir-
glas Verzierung aus Weissgold bestehend aus 4 Ringen mit Diamanten 
besetzt. Opalinweisses Zifferblatt mit applizierten Indizes und 
römischer 12, Hilfszifferblätter für Minutenzähler bei 9h, Stundenzähler 
bei 3h und kleiner Sekunde bei 6h, Datum im Fenster bei 5h. Quarz-
werk mit Chronographenfunktion. Blaues Krokoband mit originaler 
Weissgold-Stiftschliesse. Insgesamt ca. 3,90 ct Diamanten, und ca. 2,50 
ct Saphir-Cabochons. D 37 mm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)
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2608
PATEK PHILIPPE GOLDENE ELLIPSE DIAMANTDAMENUHR,  
ca. 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 4163-1, elliptisches Gehäuse Nr. 2717614, Diamantlunette mit 28 Diamanten, 
zusätzliche, kugelförmige Lunette, Safirglas, Gedrückter Gehäuseboden. Blaues 
Zifferblatt mit Indizes und römischen Zahlen, Goldzeiger, signiert: Patek Philippe 
Genève Somazzi. Rundes Handaufzugwerk Nr. 1263562, Cal. 16-250. Goldenes 
Geflechtarmband mit Leiterschloss (Gesamtlänge ca. 17 cm). D 35 x 29.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2609*
PATEK PHILIPPE ELLIPSE GOLDARMBANDUHR, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 4226-1, elliptisches, poliertes Gehäuse Nr. 2732191, versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten Goldindizes und -zeigern, rundes Handaufzugwerk Cal. 16-250, Werk-
Nr. 1264474, Genfer Streifen, 18 Rubine. Geflecht-Goldband mit Leiterschliesse, 
Gesamtlänge ca. 17 cm. Gehäuse-Dimension: 28 x 23 mm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2610
PATEK PHILIPPE WEISSGOLDUHR MIT DIAMANTEN, ca. 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 3622-1, quadratisches Gehäuse Nr. 2760122, breite Lunette ausgefasst mit ca 
100 Diamanten, quadratisches Safirglas, gedrückter Gehäuseboden. Blaues Lapisla-
zuli-Zifferblatt mit gefassten Diamanten als Indizes, Weissgoldzeiger. Rundes Hand-
aufzugwerk Nr. 1275753, Cal. 16-250. Integriertes Weissgold Geflechtarmband mit 
Leiterschloss (Gesamtlänge 16,5 cm). D 32 x 32 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2608 2609

2610
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2611*
PATEK PHILIPPE, KOMPLIZIERTE MINU-
TENREPETITION MIT SCHLEPPZEIGER-
CHRONOGRAPH UND MINUTENZÄHLER, 
um 1904 
Gelbgold 750. 
Hochfeine, offene Taschenuhr, Type „Bassine“, 
poliertes Gehäuse Nr. 236 997, signiert PPCo mit 
seitlichem Minutenrepetier-Hebel bei 8h, Chrono-
graphendrücker bei der Krone, Blockierhebel bei 
11h, Schleppzeigerdrücker bei 10h. Weisses Email-
Zifferblatt signiert: Bailey Banks & Biddle Co mit 
schwarzen Breguet-Zahlen, roter Minuterie, Zusatz-
zifferblätter für Minutenzähler und kleine Sekunde, 
gebläute Zeiger. 16 liniges Werk Nr. 125 044 mit 
Minutenrepetition auf 2 Gongfedern, geschliffene 
und anglierte Chronographen-Kadratur, Kompensa-
tionsunruh mit Breguetspirale und Schwanenhals-
Feinregulierung. Signiert Patek Philippe & Co, 
Special, Bailey Banks & Biddle Philadelphia. 
Hergestellt 1904, verkauft am 1. Mai 1905.  
D 47 mm.
Mit Archiv-Auszug von Patek Philippe, mit einem 
Lederetui .

CHF 18 000.- / 30 000.-
(€ 17 140.- / 28 570.-)
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2612
ROLEX DIAMANT DAMENARMBANDUHR, um 1950. 
Weissgold 750. 
Rechteckiges Gehäuse mit Diamantlunette Nr. 1522. Anstösse und Bandglieder mit Dia-
manten besetzt (1 Stein fehlt). Insgesamt ca. 2 ct. Bandschliesse mit Leiterschloss 
(gestempelt CB für Bucherer) und Sicherheitskette. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten, rhodinierten Indizes und Zeigern, signiert: Rolex Precision. Kleines, 17 steiniges 
Formwerk mit Stosssicherung, signiert: Rolex Precision.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2613
UNIVERSAL DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, ca. 40er-Jahre. 
Platin. 
Rundes Gehäuse mit Diamantlunette besetzt mit 26 Diamanten, fächerförmiger Bandan-
stoss mit jeweils 8 Diamanten, versilbertes Zifferblatt mit applizierten Weissgoldindizes 
und -zeigern. Rundes Handaufzugwerk Cal. 244 mit Kompensationsunruh. Filigranes, 
mit 135 Diamanten besetztes Gliederband mit Kastenschloss und Sicherung. D 17 mm.

CHF 2 500.- / 5 000.-
(€ 2 380.- / 4 760.-)

2614*
JAEGER LE COULTRE MINIATUR-BRILLANT DAMENUHR, ca. 50er Jahre. 
Weissgold 750. 
Zierliches, rundes Gehäuse Nr. 940374A, Lunette mit 16 Diamanten gefasst, Krone auf 
Gehäuseunterseite, silbernes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Weissgoldzeigern, 
Miniatur Handaufzugwerk, Weissgoldband besetzt mit insgesamt 40 Brillanten und mit 
Zopfmusterband verlängert, Leiterschliesse. D 13mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2612 2613 2614 2615

2616
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2615
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, TIFFANY & Co., um 1925. 
Platin und Weissgold. 
Oktogonales, seitlich graviertes Gehäuse Nr. 196024 600357 mit Dia-
mantlünette und Onyx-Dreiecken, graviert auf der Rückseite J.C.C, 
innen signiert. Ovales silberfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern 
und Batonzeigern, signiert Tiffany & Co. Swiss Made, leicht oxidiert. 
Handaufzug, Formwerk, später ersetzt. Bracelet in Weissgold 375, 
besetzt mit 104 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct, später. L ca. 
15,2 cm. D 25 x 14 mm.

CHF 1 500.- / 3 000.-
(€ 1 430.- / 2 860.-)

2616*
PIAGET DAMENARMBANDUHR MIT DIAMANTLUNETTE, 
70er-Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 926 D1, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 111906 mit Diamantlünette. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit applizierten Weissgold-Indizes und Weiss-
gold-Zeigern. Flaches Piaget-Handaufzugwerk. Weissgold-Geflecht-
armband mit Leiterschliesse. D 24 mm.

CHF 1 200.- / 2 000.-
(€ 1 140.- / 1 900.-)

2617
PATEK PHILIPPE, SEHR SELTENE TISCHUHR MIT ORIGI-
NALZERTIFIKAT, 1974 
Messing vergoldet. 
Ref. 1160. Neuwertige, ungewöhnliche Tischuhr in vergoldetem Mes-
singgehäuse mit versilberten Zifferblatt, Strichindizes mit goldenen 
Dauphine-Zeiger, Zentralsekunde, signiert Patek Philippe und mit dem 
Logo des Schweizer Bankvereins. Frühes, von Patek Philippe entwi-
ckeltes Quarzwerk ähnlich dem Typ „Chronotome C“. Hier wird die 
Frequenz des 10-kHz Quarzes auf 1 Hz reduziert und anschliessend ver-
stärkt. Dieser Strom treibt einen Ankermagnetschrittmotor an, so dass 
der Sekundenzeiger genau jede Sekunde springt. 
Diese Uhren wurden 1974 in einer sehr kleinen Serie zum 75-jährigen 
Jubiläum des Schweizer Bankvereins hergestellt. Gehäuse Nr. 
1.800.129.  
D 145 x 210 mm.
Mit Originalzertifikat und Bedienungsanleitung. Verkauft durch 
Chronometrie Beyer am 7. September 1974

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2617

2617 (Originalzertifikat)
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2618
GÜBELIN DIAMANT DAMENUHR, ca. 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Kissenförmiges Gehäuse Nr. 214481, Lunette besetzt mit insgesamt 16 Diamant-Baguetten. 
Rhodiniertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und schwarzen Zeigern. Rundes Handauf-
zugwerk Nr. Q0702 mit Genfer Streifen und 19 Rubin Lagersteinen. Weissgold Milanaise-
band mit Leiterschliesse. D 21 x 21 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2619
LONGINES LA GRANDE CLASSIQUE DIAMANT DAMENUHR, ca 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 32885281, Lunette besetzt mit ca. 48 Diamanten, ver-
schraubter Gehäuseboden, Safirglas, Perlmuttzifferblatt mit schwarzen Indizes und Zeigern. 
Quarzwerk. Edelstahl Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 24 mm.
Mit 6 Bandverlängerunsgliedern.

CHF 400.- / 600.-
(€ 380.- / 570.-)

2620*
ROLEX OYSTER DATEJUST, ca. 2000. 
Edelstahl. 
Ref. 16200, tonneauförmiges Gehäuse Nr. A137948, verschraubte Krone und Gehäusebo-
den, Saphirglas mit Datumslupe. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Leuchtzei-
ger und Zentralsekunde, Datumfenster bei 3h signiert: Rolex Oyster Perpetual Datejust 
Superlative Chronometer Officially Certified. Rhodiniertes Rolex Automatikwerk Cal. 3135 
mit 31 Rubinlagersteinen. Oysterband mit Faltschliesse. D 36 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2621
ROLEX OYSTER ROYAL ARMBANDUHR, ca. 40er-Jahre. 
Stahl / Gold. 
Seltene Ref. 6246, tonneauförmiges Stahlgehäuse Nr. 234422 mit roségoldener, gravierter 
Lunette, Plexiglas, verschraubter Gehäuseboden und verschraubte Rolex-Krone. Matt-
schwarzes Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zeigern, Zentralsekunde. Rolex Hand-
aufzugwerk. Braunes Lederband mit Stahl-Stiftschliesse. D 31,5 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 570.- / 760.-)

2622
TAG HEUER FORMULA-1 DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 2006. 
Edelstahl 
Ref. WAC 1217, sportlich-elegantes und neuwertiges Gehäuse Nr. LV1581 mit Diamantlü-
nette 120 Diamanten ca. 0,75ct, verschraubte Krone und Gehäuseboden, Saphirglas. 
Braunes Perlmutt-Zifferblatt mit applizierten Indizes und arabischen Zahlen, Leuchtzeiger, 
Datum bei 4h. Quarzwerk. Neues originales Textilband mit Stahl-Stiftschliesse. D 36 mm.
Mit originalem Etui, Garantie, Rechnung Bucherer 08.2006

CHF 400.- / 700.-
(€ 380.- / 670.-)

2623
ROLEX CELLINI WEISSGOLD ARMBANDUHR, UM 2000. 
Weissgold 750. 
Ref. 4112, klassisch-rundes, poliertes Gehäuse Nr. 4268141, gepresster Boden. Versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und schwarzen Zeigern, Zifferblatt signiert: 
Rolex Genève Cellini. Handaufzugwerk Cal. 1601 mit 19 Rubinen. Schwarzes originales 
Krokoband mit Rolex Stiftschliesse aus Edelstahl. D 32 mm.
Mit Rolex Etui

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2618

2619
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2624
LOT AUS 4 UHREN (2 MIT CHATELAINE). 
Gold 
4 Goldemailuhren, teilweise mit Perlen und Diamanten dekoriert, teil-
weise beschädigt / defekt oder ergänzt.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2625
LOT AUS 4 UHREN. 
Gold. 
4 Goldemailuhren, teilweise mit Diamanten dekoriert, 1 Uhr mit Repe-
tition, teilweise beschädigt / defekt oder ergänzt.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2626
LOT AUS 5 UHREN. 
Gold. 
5 Goldemailuhren, teilweise mit Diamanten dekoriert, teilweise beschä-
digt / defekt oder ergänzt.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2624

2624

2624

2624
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2627
SELTENE ROLEX PRE-DAYTONA, ca. 1965 
Edelstahl. 
Ref. 6238, Edelstahlgehäuse Nr. 1226672 mit verschraubtem Gehäusebo-
den und verschraubter Krone, runde Chronographen-Drücker, Plexiglas. 
Versilbertes Zifferblatt mit Baton-Indizes, Leucht-Punkten und Baton-
leucht-Zeigern. Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 6h, kleien 
Sekunde bei 9h. Handaufzug-Chronograph, rhodiniertes Cal. 72B, mit 17 
Rubinen. Edelstahl Oysterband mit Faltschliesse. D 36,5 mm.

CHF 15 000.- / 30 000.-
(€ 14 290.- / 28 570.-)

A173sm_uh.indd   54 15.05.15   16:33



|   55

2628
ROLEX CHRONOGRAPH DAYTONA, AUTOMATIC, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 16528, Tonneauförmiges, mattiertes und poliertes Gehäuse Nr. W 
626417. Auf Kundenwunsch von einem Juwelier mit Diamanten besetzt: 
Princess-Diamanten, 8-Kant-Diamanten zusammen ca. 18 ct. Gehäuse, 
Krone und Drücker verschraubt. Zifferblatt vollständig mit Diamanten und 
Rubinen als Stundenmarkierung besetzt. Automatic, Cal. 4030, Micro-
stella Feinregulierung. Oysterband mit Fliplock-Verschluss. D 40 mm.

CHF 45 000.- / 80 000.-
(€ 42 860.- / 76 190.-)
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2629
FRÜHE ROLEX GMT-MASTER HERRENARMBANDUHR, 2 
ZEITZONE, 60er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1675. Tonneauförmiges, mattiertes und poliertes Gehäuse Nr. 900 
029 mit Plexiglas, verschraubtem Boden und Krone ohne Flankenschutz 
(eine der ersten Ausführungen), beidseitig drehbare Lunette mit 
schwarzer/goldener 24-Stunden-Einteilung. Schwarzes Zifferblatt mit 
applizierten Leuchtindizes und -zeigern. Bezeichnet Rolex Oyster Per-
petual GMT-Master. Datum bei 3h, 24h-Zeiger aus der Mitte. Rodi-
niertes Automatic-Cal. 1565. Braunes Lederband mit vergoldeter Stift-
schliesse. D 39,5 mm.

CHF 5 000.- / 7 000.-
(€ 4 760.- / 6 670.-)

2630
BREGUET, ELEGANTE CLASSIC ARMBANDUHR, ca. 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5917, flaches, poliertes Gehäuse Nr. 1724 K, kannelierter Mittelteil, 
Saphirglas-Sichtboden, silbernes, guillochiertes Zifferblatt mit schwar-
zen, römischen Zahlen und gebläuten Breguet-Zeigern, Zentralsekunde, 
Datumfenster bei 3h, Zifferblatt signiert: Breguet No 1724. Flaches 
Automatik-Cal. 591, Werk-Nr. 802311 mit Genfer Streifendekoration 
und 25 Rubinen. Schwarzes originales Krokoband mit goldener Stift-
schliesse. D 35 mm.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 810.- / 6 670.-)
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2631
BREGUET MARINE, FLYBACK-CHRONOGRAPH ca. 2005. 
Weissgold 750. 
Ref. 5827, massives, rundes und verschraubtes Gehäuse Nr. 4121 U mit 
verschraubter Krone und rechteckigen Drückern, kannelierter Gehäuse-
Mittelteil. Handguillochiertes, silbernes Zifferblatt mit gebläuten, 
römischen Zahlen, signiert: Breguet 4121. Datum im Fenster bei 6h, 
Stundenzähler bei 6h, kleine Sekunde bei 9h, Chronographen-Sekun-
den- und Minuten-Zähler aus der Mitte. Automatisches Flyback-Chro-
nographenwerk Cal. 5830, Werk-Nr. 0138579, guillochierter Automatic-
Rotor. Schwarzes Kautschukband mit Faltschliesse aus Weissgold.  
D 43 mm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2632
MORITZ GROSSMANN, GLASHÜTTE, HERRENARMBAND-
UHR „BENU“ ca. 2010. 
Roségold 750. 
Kleine, exklusive Auflage von nur 100 Stück. Referenz 001.A-211-01-1. 
Rundes, dreiteiliges Gehäuse Nr. 9/100, verschraubt mit Saphirglas-
Sichtboden. Zifferblatt massiv Silber, argenté mit arabischen Ziffern, 
handgefertigte Zeiger aus Stahl, braunviolett angelassen. Handaufzug-
werk Nr. 9, Kaliber 100.0 mit 42 Stunden Gangreserve. Sekundenstopp 
bei Zeigerstellung, 17 Saphirlager, davon 3 in verschraubten Goldcha-
tons. Schraubenunruh mit Breguetspirale, gravierter Unruhkloben mit 
Grossmann-Feinregulieung. Krokoband mit Roségold Doppelfalt-
schliesse. D 41 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2634
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, PATEK PHILIPPE 
ELLIPSE, 70er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3634. Flaches, gestuftes Gehäuse Nr. 2757877, Krone mit Saphir-
Cabochon. Goldenes Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und 
schwarzen Zeigern. Flaches Automatic-Werk Nr. 1285945, Cal. 28-255. 
Dunkelbraunes originales Lederband mit goldener Ellipsen-Stift-
schliesse. D 33 x 38 mm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 620.- / 5 520.-)

2633*
PATEK PHILIPPE, ARMBANDUHR „TOP HAT“, ca. 1948. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges, bombiertes Gehäuse Nr. 626391 signiert Patek Philippe 
& Co, Genève, sogenannt: Top Hat, mit gewölbtem Plexiglas. Versil-
bertes Zifferblatt mit applizierten, goldenen Indizes und Zeigern, kleine 
Sekunde bei 6h, signiert: Patek Philippe Genève. Handaufzug, Form-
werk Nr. 976796, Cal. 9-90, mit Genfer-Streifen, Gyromax-Unruh mit 
Breguetspirale und Feinregulierung. Braunes Lederband mit Stift-
schliesse, nicht original. D 25 x 36 mm..

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2635
A. LANGE & SÖHNE FLYBACK-CHRONOGRAPH, ca. 2007. 
Platin 950. 
Ref. 403.035. Schweres, dreiteiliges Gehäuse Nr. 148192, verschraubt 
mit Saphirglas-Sichtboden, Datumskorrektur-Drücker bei 10h. Schwar-
zes Zifferblatt mit applizierten römischen Zahlen und Indizes, Zusatz-
Zifferblätter für Minutenzähler bei 4h und kleine Sekunde bei 8h. 
Grosses Panorama-Datum bei 12h. Tachymeter-Skala. Hochfeines, 
Handaufzugwerk Nr. 42080, Cal. L951.1 mit Flyback-Chronograph, 
3/4-Platine mit Genfer Streifen, geschliffene und anglierte Kadratur, 40 
Rubine, davon 4 in verschraubten Goldchatons gefasst. Schraubenunruh 
mit Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung, gravierter 
Unruhkloben. Schwarzes Krokoband mit originaler Stiftschliesse aus 
Platin. D 39 mm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)
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2636*
PATEK PHILIPPE: 2 VIDE POCHE, 2 ASCHENBECHER  
UND 1 DOSE. 
Porcelaine de Limoges 
Das Design von historischen Taschenuhren des Patek Philippe Muse-
ums in Genf. Limitierte Serie aus den Jahren 1999, 2000, 2002 und 
2003.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2637
PATEK PHILIPPE ELLIPSE ARMBANDUHR, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3748, elegantes, ellipsenförmiges Gehäuse Nr. 546803, verdeckte 
Bandanstösse, dreiteiliges Gehäuse. Zifferblatt braun „vermeer“ mit 
applizierten, goldenen Indizes und Zeigern. Rundes Handaufzug-Kali-
ber 215, Werk Nr. 1331458. Braunes Krokoband mit originaler, ellipsen-
förmiger Stiftschliesse. D 32 x 27 mm.
Mit Garantie-Zertifikat, Bedienungsanleitung und Patek Philippe 
Ledertasche.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)2637
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2502
SONNENUHRENBUCH:  
HOROLOGIUM SOLARE IMMACULATUM, ca. 1767. 
Beschreibung zum Bau von Sonnenuhren, von A.R.D. Gelasio Heuppel, Can. Reg. 
Prof. in Gars. Im Verlag des Sebastian Mössner, Burger und Buchhandler allda 1767. 
53 Seiten, Index und 7 herausklappbaren Kupfertafeln. Buch 11 x 18 cm.

CHF 250.- / 300.-
(€ 240.- / 290.-)

2501
CHARLES BLOUD, MUSEALE KLAPP-SONNENUHR 
MIT KALENDARIUM, um 1680. 
Elfenbein, Silber. 
Seltene und frühe Diptych-Sonnenuhr mit Kompass und Kalen-
darium. Reich graviertes Elfenbeingehäuse, signiert: C. Bloud A. 
Dieppe. 4-seitige Anzeige mit Kalendarium, Kompass, Sonnen-
uhr, Mondkalender. Ähnliche Stücke befinden sich im Louvre, 
Paris und im Mathematisch-Physikalischen Salon (Zwinger) in 
Dresden. D 100 x 85 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)
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2503
LES MILLIONNAIRES ARMBANDUHR, „DRAGON“ ca. 2013. 
Silber, Edelstahl und Roségold. 
Tonneauförmiges Silbergehäuse mit Drachen an den 4 Seiten, dekoriert 
mit Roségold, rosa und grünen Turmalinen sowie schwarzen Diaman-
ten. Kaltkeramik-Zifferblatt mit appliziertem, roségoldenem Drachen 
mit kleinem Diamanten als Auge. Schwert-Zeiger. Automatic, ETA 
Cal. 2824. Handgearbeitetes Silbergliederband mit Doppelfaltschliesse. 
D 42 x 53 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2504
PHILIPPE CHARRIOL DIAMANT GOLDBANDUHR, ca. 90er 
Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 82.90.003, mit Diamantlunette besetzt mit 24 Dia-
manten in 8 Segmenten, Bandanstösse mit je 10 Diamanten besetzt. 
Schwarzes Zifferblatt mit goldenen Indexpunkten und Zeigern, Datum-
fenster bei 6h. Quarzwerk. Flexibles Drahtgeflecht Goldband mit Zap-
fenschloss L. ca. 18 cm. D 24 mm.

CHF 1 700.- / 2 700.-
(€ 1 620.- / 2 570.-)

2505
FRANCK MULLER DAMENARMBANDUHR, MASTER 
SQUARE, 
Edelstahl. 
Ref. 6002 L QZ D. Quadratisches Gehäuse, ausgefasst mit ca. 120 Dia-
manten. Gehäuse Nr. 10. Guillochiertes, versilbertes Zifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen. Quarzwerk. Schwarzes Lederband mit 
originaler Stiftschliesse mit 8 Diamanten. D 29 x 29 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2503 2504

2505
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2508
WICKSTEED LONDON, GOLDEMAILTASCHENUHR MIT 
ÜBERGEHÄUSE, ca. 1780. 
Gelbgold. 
Dekoratives Email-Übergehäuse mit Goldapplikationen und kleinen, 
gefassten Diamanten verziert, in der Mitte ein ovales Emailmedaillon, 
umrahmt von kleinen Diamanten. Glattes Innengehäuse mit rücksei-
tigem Aufzug. Weisses Emailzifferblatt (kleiner Haarriss) mit schwar-
zen, römischen Zahlen und goldenen Louis XV Zeigern, signiert: Wick-
steed London. Vergoldetes Spindelwerk Nr. 8326, signiert: Edw. 
Wicksteed London. Antrieb über Kette und Schnecke, silberne Regu-
lierskala. Übergehäuse D 47 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2509
LOT AUS 2 TASCHENUHRKETTEN. 
Gelbgold / Roségold. 
Panzerkette im Verlauf ca. 53 cm lang mit ungraviertem Petschaftsiegel. 
Facettierte Erbskette mit verzierten, länglichen Zwischenglidern und 
graviertem Petschaftsiegel, Länge ca. 36 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2506
HERZFÖRMIGE EMAIL-ANHÄNGEUHR, ca. 1890. 
Roségold 585. 
Reich graviertes und emailliertes Sprungdeckel-Gehäuse Nr. 80615. 
Vorderseite mit Darstellung einer musizierenden Elfe auf cremefarbenen 
Grund, Rückseite mit Blumenbouquet, Pfeil und Bogen emailliert. 
Innerer Staubdeckel in Gold mit Widmungsgravur. Weisses Emailzif-
ferblatt mit roségold-farbenen Louis-XV-Zeigern. Rundes Zylinderbrü-
ckenwerk. D 35 x 32 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2507
GOLDEMAIL-ANHÄNGEUHR IN HUFEISENFORM, ca. 1890. 
Gelbgold 750. 
Hufeisenförmiges Gehäuse Nr. 11263, auf der Vorderseite blau emailliert 
und mit 8 Diamanten besetzt, Rückseite graviert mit Jägermotiv, beid-
seitiger Sprungdeckel. Kleines, weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und Breguetzeigern, Zylinderwerk mit Schlüsselauf-
zug. D 32 x 30 mm.

CHF 2 000.- / 4 000.-
(€ 1 900.- / 3 810.-)

2506

2507

2508

2509
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2510
CHAPUY A PARIS, GOLDEMAILUHR MIT CHATELAINE, ca 
1840. 
Roségold 
Zierliches Gehäuse mit kanneliertem Rand und emailietem Rückdeckel 
in blau, verziert mit 2 Tauben und Blumenmotiven. Weisses Emailziffer-
blatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Breguetzeigern, 
Schlüsselaufzug bei 1h. Spindelwerk signiert: Chapuy A Paris N 250. D 
26 mm. Goldenes Chatelaine mit Broschierung, Petschaftsiegel, Minia-
tur-Neccesair-Behälter, Medaillon.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2511
BAUTTE & CO GENÈVE, MINIATURTASCHENUHR MIT 
GOLDENER UHRKETTE, ca. 1800. 
Gelbgold. 
Rundes, graviertes Gehäuse Nr. 76839, (Durchmesser 21 mm), signiert: 
J. F. Bautte a Genève. Weisses Emailzifferblatt (beschädigt) mit schwar-
zen, römischen Zahlen und Breguetzeigern. Miniatur-Zylinderwerk 
(defekt) mit Schlüsselaufzug. 4-rangige, goldene Uhrenkette (Länge 40 
cm) mit 3 Zwischengliedern in Rot- und Grüngold, angehängter gol-
dener Uhrenschlüssel und goldenes Petschaftsiegel.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2512
SEHR SELTENE ANHÄNGEUHR, PATRY & CHAUDROIR, ca. 1850. 
Roségold. 
Navetteförmiges Gehäuse auf der Lunette und Anhängeröse mit Halb-
perlen besetzt, Gehäuserückseite mit Öffnungen für Aufzug, Zeigerstel-
lung und Regulierung. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, ara-
bischen Zahlen und gebläuten Breguetzeigern, oberhalb sichtbare 
Unruh mit Diamanten besetzt. Kurze Kette mit perlenbesetztem 
Schlüssel.
Mit feiner, goldener Doppelankerkette Länge ca. 160 cm.

CHF 4 000.- / 8 000.-
(€ 3 810.- / 7 620.-)

2510

2511

2512
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2513
STONE LONDON, SPINDELUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, ca. 1730. 
Gelbgold. 
Sehr feines und gut erhaltenes Übergehäuse in repousse-technik gear-
beitet, eine mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse mit 
rückseitigem Schlüsselaufzug. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen, goldene Zeiger. Spindelwerk Nr. 11380, signiert: 
Wm. Stone London, gravierter und skelettierter Spindelkloben, silberne 
Regulierskala, Antrieb über Kette und Schnecke. Übergehäuse-D 45 
mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2514
GOLDEMAIL TASCHENUHR MIT REPETITION, ca. 1780. 
Gelbgold. 
Feine Emaildekorationen in blau, weiss und türkis, Lunette und 
Taschenuhrbügel mit Diamanten besetzt, Rückdeckel guillochiert und 
anschliessend transluzent-blau emailliert, Gehäuse Nr. 244. Weisses 
Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, silberne Zeiger mit 
Diamantbesatz, Schlüsselaufzug bei 2h. Kleines Spindelwerk mit 1/4 
Repetition ( defekt), Repetition über Drücker mit 2 Hämmern auf 
Gehäuse (à toc). D 38 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2515
TISSOT AUTOMATIK HERRENARMBANDUHR, ca. 50er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 4036290, signiert: Chs. Tissot & Fils, 
gewölbtes Plexiglas, profilierte Bandanstösse. Versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten Goldindizes, Goldzeiger und Tissot-Schriftzug, kleine 
Sekunde bei 6h. Hammer-Automatikwerk Nr. 2789480 mit Schraube-
nunruh und 17 Rubinlagersteinen. Lederband mit Stiftschliesse. D 31 x 
31 mm.

CHF 800.- / 1 400.-
(€ 760.- / 1 330.-)

2513 2513

2514
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2516
SELTENE OMEGA SEAMASTER AUTOMATIK  
CHRONOGRAPH MIT PULSOMETERSKALA, ca. 70er 
Edelstahl. 
Ref. 176.007, tonneauförmiges Gehäuse geschliffen und poliert, ver-
schraubter Gehäuseboden, Plexiglas. Blaues Zifferblatt mit applizierten 
Indizes, weisse Pulsometerskala, weisse Leuchtzeiger, Datum im Fen-
ster bei 3h, Stundenzähler bei 6h, kleine Sekunde und 24-Stundenan-
gabe bei 9h, zentraler Chronographen- und Minutenzähl-Zeiger. Auto-
matik Cal. 1040. Gebürstetes Stahlgliederband mit Faltschliesse. D 42 x 
38 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2517*
DUBEY & SCHALDENBRAND, GRAN CHRONO ASTRO, 
ARMBANDUHR, ca. 2000. 
Roségold 750. 
Solides, tonneauförmiges und gewölbtes Gehäuse Nr. 07, Verschraubter 
Gehäuseboden mit Saphirglas-Sichtboden, ovale Chronographendrü-
cker. Schwarzes, guillochiertes Zifferblatt mit weisser Minuterie und 
Indizes, goldfarbene Leuchtzeiger, Minutenzähler bei 12h, Stundenzäh-
ler bei 6h, zentraler Datumzeiger, Wochentag und Monat im Fenster bei 
1 h, Mondphase bei 6h. Graviertes Automatikwerk Cal. 7751 mit skelet-
tiertem und graviertem Rotor. Schwarzes Krokoband mit originaler 
Gold-Faltschliesse. D 50 x 38 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2515 2516

2517
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2518
FRANCK MULLER DAMENARMBANDUHR,  
CINTREE CURVEX, ca. 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 7500 S6. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 35.Verschraubter Gehäu-
seboden, gewölbtes Saphirglas. Guillochiertes, versilbertes Zifferblatt 
mit arabischen Zahlen und kleiner Sekunde bei 6h. Gebläute Zeiger. 
Handaufzug. Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse.  
D 29 x 39 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2519
KELEK, CHRONOSWISS HERRENARMBANDUHR  
AUTOMATIC, 90er-Jahre. 
Edelstahl, zum Teil vergoldet. 
Poliertes, abgestuftes Gehäuse mit Saphirglas-Sichtboden. Gehäuse Nr. 
5287-4-A-S2. Cremefarbenes Zifferblatt mit Vollkalender und Mond-
phase. Automatic,  
Caliber ETA 2892-2.  
D 36mm.

CHF 1 200.- / 1 600.-
(€ 1 140.- / 1 520.-)

2520
OMEGA FLIGHTMASTER, ÄUSSERST SELTENER, GROSSER 
CHRONOGRAPH MIT 2. ZEITZONE, 70er Jah 
Gelbgold 750. 
Ref. 345.0801, nur 200 Stück wurden produziert. Schweres, massives 
Gehäuse mit 2 Drückern und 3 Kronen. Gehäuseboden mit Widmungs-
gravur. 12 Stunden und 30 Minuten-Zähler, 24-Stunden-Tag- und 
Nachtanzeige. Handaufzugwerk. Originales Omega Goldgliederband 
mit Faltschliesse. D 43,5 mm.

CHF 9 000.- / 16 000.-
(€ 8 570.- / 15 240.-)

2521
HERRENARMBANDUHR, CHRONOGRAPH,  
VOLLKALENDER, GIGANDET WAKMANN, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Massives, poliertes Gehäuse mit verschraubtem Gehäuseboden, seit-
liche Drücker für Kalenderkorrektur, patiniertes, versilbertes Zifferblatt 
mit vergoldeten Indizes, arabischer 12 und vergoldeten Leuchtzeigern, 
Wochentag und Monat im Fenster bei 12h, Zeigerdatum, vertiefte Ska-
len für Kleine Sekunde bei 9h, Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 
6h. Handaufzugwerk Nr. 90 M, Cal. Valjoux 72 C. Schwarzes Leder-
band mit vergoldeter Stiftschliesse, nicht original. D 36 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2518 2519
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2522
GIMILINI NANTES, HERRENTASCHENUHR, ca. 1880. 
Roségold. 
Guillochiertes Lépine-Gehäuse Nr. 15612 / 65296, Zeigerstell-Drücker 
bei 11h, goldener Staubdeckel mit Gravur der Werkausführung. Weisses 
Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, vergoldete Zeiger, 
kleine Sekunde bei 6h. Feines Brücken-Ankerwerk mit Kompensations-
unruh, Breguetspirale und 15 Rubinlagersteinen. D 48 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2523
IWC FRACKUHR, ca. 30er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Flaches, profiliertes Gehäuse Nr. 812299. Goldfarbenes Zifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Zeigern, kleine Sekunde 
bei 6h. Kronenaufzug, Präzisions-Brückenwerk mit Kompensationsun-
ruh, Breguetspirale und Schwanenhalsfeinregulierung. Minutenradlager 
in verschraubtem Goldchaton. D 50 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2524
RECTA FRACKUHR, ca. 30er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Flaches, oktagonales Gehäuse Nr. 349076, mit feiner Emailierung am 
Gehäuserand in blauen, geometrischen Mustern. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Zeiger, kleine 
Sekunde bei 6h. Flaches Brückenwerk mit Kompensationsunruh und 
Breguetspirale. D 49 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

Schmuck & Armbanduhren

2522

2524

2525

2523
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2525
GROSSE SILBERTASCHENUHR MIT KALENDER, ca. 1800. 
Silber. 
Glattes Silbergehäuse, signiert HPA. Weisses Emailzifferblatt mit Zen-
tralsekunde, Datum bei 10h, Wochentag bei 2h, Stunde und Minute bei 
6h, Schlüsselaufzug bei 5h. Vergoldetes Spindelwerk mit silberner 
Regulierskala, Antrieb über Kette und Schnecke, signiert: Breguet a 
Paris. D 62 mm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 380.- / 570.-)

2526
ADAMS & SONS LONDON,  
SCHWERE PRÄZISIONSTASCHENUHR, um 1830. 
Gelbgold 750. 
Grosses, guillochiertes Savonnette-Gehäuse, Nr. 282, Gehäusemacher-
Initialien H W.F, Hallmarks für 1834, mit innerem Staubdeckel. Feines, 
weisses 2-teiliges Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und 
kleiner Sekunde bei 6h. Signiert: F.B. Adams & Sons London, goldene 
Breguetzeiger. Präzisionsuhrwerk mit Schlüssel-Aufzug, Antrieb über 
Kette und Schnecke, signiert: F.B. Adams & Sons St. John’s Square 
London, No 73282. Englische Spitzzahn-Ankerhemmung mit sehr gros-
ser Kompensations-Unruh (ca. 23 mm), Vollplatine mit in Chatons ver-
schraubten Lagersteinen, gravierter Unruhkloben mit Diamantdeck-
stein. D 60 mm.

CHF 1 800.- / 3 000.-
(€ 1 710.- / 2 860.-)

2527
IWC SAVONNETTE, ca. 30er Jahre. 
Gelbgold 585. 
Flaches, guillochiertes Gehäuse Nr. 820293, leere Monogrammkartu-
sche, goldener Staubdeckel signiert: International Watch Co Schaffhau-
sen. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen, gol-
denen Breguetzeigern und kleiner Sekunde bei 6h. Vergoldetes 2/3 
Platinenwerk Nr. 795661 mit Kompensationsunruh, Breguetspirale und 
Schwanenhalsfeinregulierung, Minutenrad im verschraubtem Goldcha-
ton gelagert. D 53 mm.

CHF 600.- / 1 000.-
(€ 570.- / 950.-)

2526

2527
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2528*
CARTIER BAIGNOIRE DAMENARM-
BANDUHR MIT  
KROKOBAND, 1999 
Gelbgold 750. 
Ref. 378334MG, ovales, poliertes Gehäuse Nr. 
1954, mit gewölbtem Saphirglas und goldener 
Saphirkrone bei 3h, verschraubter Gehäusebo-
den, Silber-granuliertes Zifferblatt mit schwar-
zen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. 
Quarzwerk Cal. 057, schwarzes Cartier Kroko-
band mit goldener originaler Stiftschliesse. D 
31 x 23 mm.
Mit Cartier Garantie-Zertifikat

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2529
CARTIER PANTHERE DIAMANT-
DAMENARMBANDUHR, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Goldgehäuse Nr. 866911 33516 mit Brillant-
Lunette und -Attachen. Silberfarbenes Ziffer-
blatt mit römischen Ziffern und gebläuten Zei-
gern. Quarzwerk. Goldarmband mit 
Faltverschluss, verziert mit 72 Diamanten. 
Diamantgewicht insgesamt ca. 1.30 ct. Dia-
manten später eingesetzt. D 30 x 22 mm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 710.- / 7 620.-)

2530
CARTIER BAIGNOIRE DIAMANT 
DAMENARMBANDUHR, 2011. 
Weissgold 750. 
Ref. CRWB520006, elegantes, ovales, rhodi-
niertes Gehäuse Nr. 135437NX 3065, besetzt 
mit Diamanten in der Lunette und Krone, 
gewölbtes und ovales Saphirglas. Rhodiniertes 
Zifferblatt mit aufgedruckten, römischen Zah-
len, gebläute Zeiger. Quarzwerk. Weissgold 
Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 32 x 
23 mm.
Mit originalem Cartier Etui und Kaufquittung.

CHF 5 500.- / 7 500.-
(€ 5 240.- / 7 140.-)
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2531
CARTIER TANK DAMENARMBAND-
UHR, HANDAUFZUG, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges, verschraubtes Gehäuse Nr. 
671172497 mit gewölbtem Saphirglas. Gold-
krone mit gefasstem, blauen Saphircabochon. 
Weisses Zifferblatt mit schwarzen, römischen 
Zahlen und gebläuten Zeigern. Flaches Hand-
aufzugkaliber. Feines Goldgliederband mit 
verdecktem Faltverschluss. D 25 x 19 mm.
Mit Garantiezertifikat.

CHF 2 500.- / 4 500.-
(€ 2 380.- / 4 290.-)

2532
CARTIER TANK DIAMANT-DAMEN-
UHR HANDAUFZUG, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 933, rechteckiges, mit Diamanten ausge-
fasstes Gehäuse Nr. 780870054 J, Goldkrone 
mit Saphircabochon. Weisses Zifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten 
Zeigern. Handaufzug Cal. ETA 2512. Schwar-
zes Satinband mit goldener Cartier Falt-
schliesse.  
D 28 x 21 mm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 860.- / 3 810.-)

2533
CARTIER PANTHÈRE DIAMANT-
DAMENARMBANDUHR, 1985 
Gelbgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 8669191217 ausge-
fasst mit 61 Diamanten in Gehäuse und 
Anstössen, Goldkrone mit Diamant, ver-
schraubter Gehäuseboden mit Widmungsgra-
vur. Versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und gebläuten Zeigern, 
Quarzwerk. Goldgliederband mit verdeckter 
Doppelfaltschliesse. D 30 x 22 mm.
Mit Cartier Garantie-Zertifikat

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2534
NEUWERTIGE PATEK PHILIPPE NAUTILUS MIT  
GANGRESERVE HERRENARMBANDUHR, 2006. 
Edelstahl. 
Ref. 3710-1A, kissenförmiges, poliertes und geschliffenes Gehäuse Nr. 
4291663, Lunette seitlich verschraubt, Saphirglas, Krone mit Flanken-
schutz. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten, römischen Zahlen in 
Weissgold und Weissgoldzeigern, jeweils mit Leuchtmasse ausgelegt, 
Zentralsekunde, Datum bei 9h, Gangreserve bei 12h. Automatikwerk 
Nr. 3415227 Kaliber 330 SC mit 29 Rubinen. Geschliffen und poliertes 
Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 44 x 42 mm.
Mit Originalzertifikat und -etui.

CHF 12 000.- / 20 000.-
(€ 11 430.- / 19 050.-)
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2535
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC MIT  
JAHRESKALENDER, PATEK PHILIPPE, 1999. 
Roségold 750. 
Ref. 5035R-001. Poliertes Gehäuse Nr. 4060105, mit verschraubtem 
Sichtboden. Silberfarbenes, granuliertes Zifferblatt mit applizierten 
römischen Leuchtziffern, Leuchtzeiger, Zentrumsekunde, Monats-
Anzeige bei 3h, Tages-Anzeige bei 9h, 24-Stunden-Anzeige und 
Datumsfenster bei 6h. Automatic, Werk Nr. 3130180, Cal. 315 S QA. 
Dunkelbraunes getragenes Lederband mit Patek-Schnalle. D 37 mm.
Mit Etui, Certificat d’Origine, Oktober 1999, Kopie der 
Revisionsrechnung inkl. neues Zifferblatt, August 2007, neues Glas  
und partielle Revision, Dezember 2014. 

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 14 290.- / 19 050.-)
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2536
PATEK PHILIPPE CALATRAVA HERRENARMBANDUHR, 
1980. 
Gelbgold 750. 
Klassisch rundes Gehäuse Ref. 3744 mit guillochierter Clus-de-Paris 
Lunette, gedrückter Gehäuseboden, weisses Zifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und schwarzen Zeigern, signiert: Patek Philippe 
Genève Gübelin Quarz. Quarzwerk Cal. E 26 mit 6 Rubinen. Schwarzes 
Patek Philippe Krokoband mit originaler Gold-Stiftschliesse. D 33 mm.
Mit Originaletui und -zertifikat.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 900.- / 3 330.-)

2537
PATEK PHILIPPE CALATRAVA GOLDBANDUHR , ca. 1978. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3445-100, klassisch, rundes Gehäuse Nr. 333240, Saphirglas, ver-
schraubter Gehäuseboden, versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen, kleiner Sekunde bei 6h, Datum bei 9h, schwarze 
Zeiger. Automatik Cal. 27-460 M, Werk-Nr. 1232714. Handgearbeitetes 
Goldgliederband (Gesamtlänge ca. 19 cm) mit Leiterschloss. D 35 mm.
Mit Patek Philippe Archiv-Auszug

CHF 6 000.- / 10 000.-
(€ 5 710.- / 9 520.-)
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2538
PATEK PHILIPPE, SELTENE JUMBO-NAUTILUS, 
MIT ORIGINALZERTIFIKAT, 70er Jahre
Edelstahl
Ref. 3700/001, mattiertes und poliertes Gehäuse, verschraubte Lunette, 
Saphirglas. anthrazitfarbenes, reliefiertes Zifferblatt mit Leuchtindizes 
und -zeigern, Datum bei 3 h. Automatic, Werk-Nr. 1306203, Caliber 28 
255 C mit Genfer Siegel. Patek Philippe Nautilus Stahlgliederband mit 
verdeckter Faltschliesse. D 40 x 42 mm.
Mit Originalzertifikat, September 1979 und Quittung für Revision.

CHF 16 000.- / 26 000.-
(€ 15 240.- / 24 760.-)

PATEK PHILIPPE, SELTENE JUMBO-NAUTILUS, 
MIT ORIGINALZERTIFIKAT, 70er Jahre
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2539
COULIN GENÈVE, SPINDELTASCHENUHR MIT  
ÜBERGEHÄUSE, ca. 1790. 
Gelbgold. 
Dekoratives Übergehäuse, graviert und mit Goldapplikationen und klei-
nen, gefassten Diamanten verziert, in der Mitte ein ovales Emailmedail-
lon, umrahmt von kleinen Diamanten, glattes Innengehäuse mit rücksei-
tigem Aufzug. Weisses Emailzifferblatt (leicht beschädigt) mit schwarzen, 
römischen Zahlen und goldenen Louis XV Zeigern, signiert: Jaqs. Coulin 
& Amy Bry. Vergoldetes Spindelwerk Nr. 5311, signiert: Js Coulin & 
Amy Bry a Geneve. Antrieb über Kette und Schnecke. D 47 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2540
STORER LONDON, PAILLONNÉ EMAILTASCHENUHR, ca. 1770. 
Rotgold. 
Poliertes Gehäuse, auf der Rückseite mit feinstem Paillonné-Email in 
blau, grün und gold verziert. Weisses Emailzifferblatt (leicht beschädigt) 
mit schwarzen, arabischen Zahlen und goldenen Zeigern, Schlüsselauf-
zug bei 6h. Vergoldetes Spindelwerk Nr. 996 mit reich verzierter Spin-
delbrücke, grosse Regulierskala, signiert: Rt Storer London. D 52 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2541
MELLY FRERES, TASCHENUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, ca. 1750. 
Roségold. 
Fein graviertes Gehäuse, auf der Rückseite mit ovaler Lupenmalerei 
(leicht beschädigt) mit Mythologischer Szene. Weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Louis XIV Zeigern und 
Schlüsselaufzug bei 2h. Spindelwerk signiert:Melly Freres. Goldenes 
Übergehäuse mit feiner, grüner Ledereinlage. D 36 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2539

2541

2540
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2542
GOLDEMAIL TASCHENUHR, ca. 1780. 
Gold. 
Reich verziertes Gehäuse mit Rotgold, Gelbgold und Grüngold, strah-
lenförmig angebrachtes Cloisonné-Email in schwarz, weiss und gelb. 
Aufwendig emailiertes Zifferblatt mit Blumendekor und weissem Ziffer-
blatt mit schwarzen, arabischen Zahlen bei 6h, gebläute Zeiger, Schlüs-
selaufzug bei 2h. Spindelwerk mit Kette und Schnecke. D 47 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2543
DEKORATIVE DAMENANHÄNGEUHR, ca. 1870. 
Gelbgold. 
Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 5962, der Rückdeckel guillochiert und 
anschliessend transluzent-blau emailliert und mit Diamanten verziert 
(kleine Beschädigung am Rand). Innendeckel graviert: Henriette Neu-
mann, 2. Fevrier 1873. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen und goldenen Louis XV Zeigern. Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug. D 30mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2544
LEQUIN, TASCHENUHR MIT CHATELAINE,  
PERLENBESETZT, ca. 1850. 
Roségold 750. 
Sehr dekoratives rundes Gehäuse Nr. 33733, signiert Lequin Genève. 
Rückdeckel graviert und mit Halbperlen besetzt. Weisses Emailziffer-
blatt mit schwarzen, römischen Zahlen auf pastell-violettem Grund, gol-
dene Louis XV Zeiger. Feines Zylinderwerk in Neusilber, Kronenauf-
zug. Dazugehöriges, goldenes Chatelaine mit beweglichen Elementen, 
ebenfalls ausgefasst mit Halbperlen. D 31 mm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2542 2543

2544
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2545
ÄUSSERST SELTENE ZYLINDERUHR MIT FEINSTER  
EMAILARBEIT IN FORM EINER MANDOLINE 
Gold, Email, Halbperlen. 
Mandolinengehäuse graviert und rot emailliert, besetzt mit Halbperlen, im 
Zentrum offen und mit sichtbarer gravierter und skelettierter Unruhbrücke, 
der Griff schwarz emailliert, ein Saitenwirbel fehlt. Rückseite graviert und 
bordeauxrot emailliert, Sprungdeckel mit kleiner Blume in Gold mit blauem 
und grünem Email. Die Seite der Mandoline ist in feinstem Lupen-Email 
und zeigt die Noten der Arie von Nicolas-Medard Audinot (1732-1801) „Le 
Tonnelier“ aus der Komischen Oper 1761 sowie den Text: „un tonnelier 
vieux et jaloux“ schwarz auf weiss emailliertem Grund. Emailzifferblatt mit 
arabischen Zahlen, roségoldenen Zeigern und Aufzug bei 2h. Miniatur-
Zylinderwerk mit skelettierter Brücke und kleiner Regulierskala, Antrieb 
über Kette und Schnecke. Email z.T. restauriert. D 64 x 26 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2546
GOLDEMAIL FORMUHR, ca. 1820. 
Gelbgold 
Gehäuse in Form einer Geige, guillochiert und rot-transparent emailliert, 
Rückseite als Sprungdeckel mit Noten- und Blumenmotiv emailiert. 
Herausklappbares, frühes Zylinderwerk Nr. 23730 (reparaturbedürftig). 
Weisses Emailzifferblatt (beschädigt) mit schwarzen, römischen Zahlen und 
gebläuten Breguetzeigern, Schlüsselaufzug bei 2h. D 70 x 30 mm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

Gemälde von Giambattista Tiepolo, 
einem Zeitgenossen von Audinot. Donna 
con mandolino. 1755. Öl auf Leinwand. 
(The Institute of Arts, Detroit)

2545

2546
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2547
JAQUES CHALON SPINDELTASCHENUHR MIT PASSENDEM 
SCHLÜSSEL, ca. 1820. 
Gelbgold 
Sehr gut erhaltenes, guillochiertes Gehäuse mit Hersteller-Punze H G. 
Feines, weisses Email-Zifferblatt signiert J. Jaques Chalon mit schwar-
zen, römischen Zahlen und arabischer Minuterie, Aufzug bei 4h. Gol-
dene Louis-XV-Zeiger, der Minutenzeiger mit genau passender Kröp-
fung, um den Aufzug-Vierkant zu passieren. Vergoldetes Spindelwerk 
No. 923, signiert: Jn. Jaques Chalon Geneve. Antrieb über Kette und 
Schnecke. Vollplatine mit graviertem und skelettiertem Spindelkloben, 
grosser Achat als Decksten, silberne Regulierskala, D 47 mm.
Mit dazu passendem, goldenen Aufzug-Schlüssel mit Karneol-Griff.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2548
SANDERSON TASCHENUHR MIT ÜBERGEHÄUSE, ca. 1760. 
Gelbgold. 
Reich graviertes Übergehäuse in repousse-technik gearbeitet, eine 
mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse (Pendant später) 
mit rückseitigem Schlüsselaufzug. Goldenes Zifferblatt mit römischen 
Zahlen, goldene Zeiger. Spitzzahn-Ankergang mit graviertem und ske-
lettierten Kloben mit Diamantdeckstein, signiert: Geo.Sanderson Exon, 
silberne Regulierskala, Antrieb über Kette und Schnecke. Überge-
häuse-D 48 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2549
ALBERT CHAISE PARIS, BROSCHENUHR, ca. 1790. 
Roségold. 
Aufwändig dekoriertes Goldgehäuse, der Rückdeckel aus blauem Glas 
verziert mit Diamanten, Lunette besetzt mit Healbperlen und Diaman-
ten, Glasrand besetzt mit Halbperlen (1 fehlt). Weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen, roter Minuterie, Goldzeiger mit Dia-
manten, signiert: Albert Chaise Paris. Vergoldetes Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug. Dazu passende Brosche / Anhänger in Navetteform, 
ebenfalls dekoriert mit Diamanten, Perlen und navetteförmigen, blauen 
Glas, Rückseitig mit Fotomedaillon. Gesamtlänge: 11,5 cm, Durchmes-
ser Uhr: 29 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2547

2548

2549
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2550
DUCHENE & FILS, ANHÄNGEUHR MIT CHATELAINE,  
ca. 1780. 
Roségold 
Zierliches Gehäuse Nr. 77131 mit jeweils 2 Reihen Saatperlen auf der 
Lunette besetzt, Rückseite guillochiert und blau emailiert. Weisses 
Emailzifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Bre-
guetzeigern, Schlüsselaufzug bei 2 h. Spindelwerk Nr. 77131 signiert: Ls 
Duchene & Fils. Goldenes, emailiertes Chatelaine verziert mit Perlen, 
Petschaftsigel und Schlüssel angehängt. Gesamtlänge: 19 cm, Durch-
messer Uhr: 28 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2551
BERTHOUD GOLDEMAIL TASCHENUHR MIT REPETITION, 
ca. 1780. 
Gelbgold 750. 
Massives Gehäuse mit blauem Email auf guillochiertem Grund einger-
ahmt von Diamantlunette. Im Zentrum ovales Medaillon 3 Engel dar-
stellend, eingerahmt von Diamantlunette. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, arabischen Zahlen und gebläuten Breguetzeigern (beschä-
digt), Schlüsselaufzug bei 2h. Spindelwerk mit 1/4 Repetition über Pen-
dant, signiert: Berthoud a Paris. D 55 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2552
MARKWICK MARKHAM BORELL, LONDON  
GOLDEMAIL-SPINDELUHR um 1810. 
Gelbgold 750. 
Hochfeine Spindeluhr für den islamischen Markt im 3-Fach-Gehäuse 
Nr. 410. Äusseres Übergehäuse mit „champlevé“-Emaildekoration und 
emailliertem Wellenrand in Rot, Blau und Weiss. Inneres Übergehäuse 
zusätzlich mit feinster polychromer Lupen-Malerei auf guillochiertem 
Grund: Blumenbouquet. Glattes, poliertes Innengehäuse mit email-
liertem Pendant. Alle 3 Teile mit Altschliff-Diamant-Drücker, numme-
riert (4)10, Gehäusemachersignatur: AN und London Hallmark für 1815.
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, türkischen Zahlen und gol-
denen Poker- und Beetle-Zeigern. Feines Spindelwerk Nr. 23410, 
signiert Markwick Markham London, gravierter und skelettierter Spin-
delkloben mit Diamantdeckstein, silberne Regulierskala. D 39 mm.
Mit 2 Taschenuhr-Schlüssel und einer kurzen Kette.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2550

2551
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2553
SELTENE TASCHENUHR MIT UNABHÄNGIG SPRIN-
GENDER SEKUNDE, ca. 1850 
Gelbgold 750. 
Poliertes Lepine-Gehäuse mit guillochiertem Boden, Goldschieber zum 
Stoppen des Sekundenzeigers bei 4h. Gehäuse Nr. 13643, Serien Nr. 
2821. Fein gearbeitetes, weisses Emailzifferblatt mit römischen Ziffern, 
feine, gebläute Breguet-Zeiger, gebläuter Sekundenzeiger aus der Mitte. 
Hochwertiges Ankerwerk mit 2 Räderwerken für Uhrwerk und sprin-
gende Sekunde - beide komplett in Steinen gelagert, Kompensationsun-
ruh mit Breguetspirale. Aufzug und Zeigerstellung mit Schlüssel. D 47,5 
mm.
Mit Zertifikat von Harald Schade

CHF 1 800.- / 2 500.-
(€ 1 710.- / 2 380.-)

2554
IWC ELEGANTE, FLACHE FRACKUHR, 1930er-Jahre. 
Platin. 
Rundes, geschliffenes und poliertes Lépine-Gehäuse Nr. 63762, leicht 
gewölbtes Kristallglas. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten, gol-
denen, arabischen Zahlen, kleine Sekunde bei 6h und vergoldete Zei-
ger. Feines IWC-Brückenwerk Nr. 090688. Genfer Streifen-Dekora-
tion, 17 Rubin-Lagersteine, Kompensationsunruh mit Breguetspirale. 
Werk justiert in 3 Lagen. D 42 mm.
Mit einem neutralen Etui.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 760.- / 1 140.-)

2555
INVICTA, GOLDSAVONNETTE MIT 1/4 REPETITION UND 
CHRONOGRAPH, ca. 1900. 
Roségold 750. 
Grosses Savonnette-Gehäuse Nr. 407494, Sprungdeckel mit floralem 
Monogramm graviert, Staubdeckel graviert mit Medaillien verschie-
dener Auszeichnungen und Ausstellungen, Chronographendrücker bei 
2h, Repetitionsdrücker bei 6h, Zeigerstellhebel bei 4h. Weisses Email-
zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, vergoldete Louis XV Zei-
ger, kleine Sekunde bei 6h. Vergoldetes 2/3 Platinenwerk mit Kompen-
sationsunruh und Breguetspirale, Repetition mit 2 Hämmern auf 2 
Tonfedern, Fliehkraftregelung, geschliffene Chronographenkadratur 
mit anglierten Kanten. D 59 mm.
Mit original Holzetui.

CHF 1 300.- / 1 800.-
(€ 1 240.- / 1 710.-)

2553

2555

2554
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2556*
SCHWERE SAVONNETTE-TASCHENUHR, JOSEPH JOHN-
SON, ca. 1870. 
Gelbgold 585, 134g. 
Guillochiertes und poliertes Gehäuse Nr. 18772, Schlüsselaufzug unter 
Rückdeckel, mattierter Staubschutz. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und kleiner, vertiefter Sekunde bei 6h, 
signiert Joseph Johnson, 25 Church Street, Liverpool. Vergoldete Zei-
ger, gebläuter Sekundenzeiger. Englisches Spitzzahn-Ankerwerk mit 
Vollplatine und graviertem Unruhkloben mit Diamantdeckstein, ver-
schraubte Saphir-Chatons, Antrieb über Kette und Schnecke, Kompen-
sationsunruh mit Flachspirale, Werk mit Sekundenstop (deaktiviert), 
signiert Jos. Johnson, 25 Church Street, 18772 Liverpool. D 54 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2557
ALEX HÜNING LEPINÉ-TASCHENUHR, ca. 1910. 
Gelbgold 585. 
Poliertes Gehäuse Nr. 48724 mit strahlenförmiger Guillochierung auf 
dem Rückdeckel und leerer Monogramm-Kartusche. Zeigerstellung 
durch Drücker bei 11h, Staubdeckel in Metall mit Widmungsgravur. 
Mattvergoldetes Zifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und 
gebläuten Zeigern, vertiefte kleine Sekunde bei 6h, Zifferblatt signiert: 
Alex Hüning Genève. Feines Präzisions Brücken-Ankerwerk mit Kom-
pensationsunruh, Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung. D 
50 mm.

CHF 300.- / 600.-
(€ 290.- / 570.-)

2558
HERRENTASCHENUHR, um 1910. 
Gelbgold 750. 
Schweres, poliertes Lépine-Gehäuse Nr. 2412936, Monogramm auf 
Rückdeckel: AG, goldener Staubdeckel graviert: Aout 1888 - 1913. 
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und gol-
denen Zeigern, kleine Sekunde bei 6h. Vergoldetes Brückenwerk mit 
Kompensationsunruh und Breguetspirale, Kronenaufzug. D 49 mm.
Mit Goldankerkette L. 35 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 380.- / 570.-)

2558

2556 2557
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2559
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, DAMENARMBANDUHR, 
80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. B 86649. Mattiertes und poliertes Gehäuse mit Saphirglas und 
oktogonaler Lünette. Goldenes Zifferblatt mit 11 gefassten Diamanten 
und goldenen Zeigern, signiert Audemars Piguet. Flaches Quarzwerk 
Nr. 251142. Gold-Gliederband mit Faltverschluss. D 26 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2560
ELEGANTE AUDEMARS PIGUET ROYAL OAK QUARZUHR, 
CA. 1988. 
Gelbgold 750. 
Flaches, markantes Gehäuse Nr. 610 geschliffen und poliert. Ver-
schraubte Lunette mit Saphirglas, Gehäuseboden mit Widmungsgravur. 
Anthrazitfarbenes Zifferblatt mit „Clous-de-Paris“-Dekoration, appli-
zierte goldene Leuchtindizes und -Zeiger, Datum bei 3h. Ultraflaches 
Quarzwerk Cal. 2612. Geschliffenes Goldgliederband mit Faltschliesse. 
D 33 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2561
AUDEMARS PIGUET, ROYAL OAK, AUTOMATIK,  
80er-Jahre. 
Stahl und Gelbgold 750. 
Ref. B 96557. Mattiertes Stahlgehäuse Nr. 812 mit oktogonaler Goldlü-
nette. Anthrazitfarbenes, guillochiertes Zifferblatt mit Leuchtindizes 
und -zeigern, Zentralsekunde und Datum bei 3h. Quarzwerk Nr. 
261012. Bicolor-Armband ausgetragen, mit Faltverschluss. D 35 mm.

CHF 1 000.- / 1 800.-
(€ 950.- / 1 710.-)

2562
AUDEMARS PIGUET AUTOMATIK-ARMBANDUHR 
„EDWARD PIGUET“, ca. 2000. 
Roségold 750. 
Klassisches, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. E-27378, verschraubter 
Gehäuseboden mit Widmungsgravur, gewölbtes Saphirglas. Versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und roséfarbener Minute-
rie, schwarze Zeiger, Zentralsekunde, Datum bei 3h. Automatik-Werk 
Cal. 2140, rhodiniert mit Genfer Streifen und 31 Rubinen. Schwarzes 
Krokopband mit originaler Faltschliesse in Gold. D 45 x 27 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2559

2560 2561
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2563
BLANCPAIN SCHLEPPZEIGER-CHRONOGRAPH ARM-
BANDUHR, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Feines, klassisch-elegantes Gehäuse Nr. 287, abgestufte Lunette mit 
Saphirglas, Krone mit Flankenschutz, Chronographendrücker bei 2h 
und 4h, Rattrapante-Drücker bei 10h. Weisses Zifferblatt mit appli-
zierten, römischen Zahlen, goldene Leuchtzeiger, zentrale Chronogra-
phensekunde, kleine Sekunde bei 6h, Minutenzähler bei 3h, Stunden-
zähler bei 9h, Datumfenster bei 6h. Cal. 1186 rhodiniertes 
Automatikwerk mit Genfer Streifen, 38 Rubine. Hellbraunes Straussen-
lederband mit originaler Stiftschliesse in Gold. D 34 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2564*
IWC ARMBANDUHR, 40er-Jahre. 
Roségold 750. 
Rundes Gehäuse Nr. 1151756 mit tropfenförmigen gestuften Anstössen. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit applizierten Pyramidenindizes und gold-
farbenen Zeigern, Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, Werk Nr. 
1120276, Cal. 62, mit Breguetspirale und Bimetall-Balancier. Schwarzes 
Lederband mit goldfarbener IWC-Schnalle. D 30 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2562 2563

2564
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2565
HEUER CHRONOGRAPH MIT 30 MINUTENZÄHLER UND 
ORIGINALEM VERKAUFSETIKETT, 40er-Jahre. 
Edelstahl. 
Nahezu ungetragenes, poliertes und geschliffenes Gehäuse Nr. 68438. 
Verschraubter Gehäuseboden signiert: Ed. Heuer & Co, swiss, stainless 
steel. Silberfarbenes, zweitöniges Zifferblatt mit arabischen Leuchtzif-
fern und -zeigern. Signiert HEUER, Minutenzähler bei 3h, kleine 
Sekunde bei 9h. Handaufzugwerk Nr. 407301. Valjoux Cal. 23, mit Sto-
ssicherung, Schraubenunruh mit Breguet-Spirale. Schwarzes Lederband 
mit Stiftschliesse. D. 35 mm.

CHF 2 400.- / 2 800.-
(€ 2 290.- / 2 670.-)

2566
GALLET HERRENARMBANDUHR CHRONOGRAPH MIT 30 
MINUTEN- UND 12 STUNDEN-ZÄHLER 60er-Jahre 
Edelstahl 
Nahezu ungetragenes, poliertes und geschliffenes Gehäuse Nr. 951075, 
verschraubter Gehäuseboden. Silberfarbenes Zifferblatt mit schwarzen, 
arabischen Zahlen, roter Telemeter-Skala und blauer Tachometer-Skala, 
signiert: Gallet Swiss. Gebläute Stahlzeiger, Minutenzähler bei 3h, 
Stundenzähler bei 6h, kleine Sekunde bei 9h. Excelsior Park Handauf-
zug Cal. 40-68 mit Genfer Streifen-Dekoration. Schwarzes Lederband 
mit Stiftschliesse. D 37 mm

CHF 1 800.- / 2 600.-
(€ 1 710.- / 2 480.-)

2567*
IWC für GÜBELIN, ELEGANTE ARMBANDUHR, 30er-Jahre. 
Stahl. 
Rechteckiges, leicht gewölbtes Gehäuse Nr. 956200, mit saphirbesetzter 
Krone. Silberfarbenes Zifferblatt mit Leuchtindizes und -zeigern, 
Kleine Sekunde bei 6h. Handaufzug, Formwerk Nr. 936370, mit Bre-
guetspirale und Bimetall-Balancier, signiert. Schwarzes Lederband mit 
IWC-Schliesse. D 39 x 22 mm.
Mit Archiv-Auszug, August 2007.

CHF 600.- / 900.-
(€ 570.- / 860.-)

2565

2565

2566
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2568*
CARTIER „TWENTY-ONE“ DAMENARMBANDUHR,  
90er-Jahre. 
Edelstahl. 
Rundes Gehäuse Nr. 9010199132, breite Lunette mit römischen Zahlen, 
verschraubter Gehäuseboden, Saphirkrone (beschädigt). Weisses Ziffer-
blatt signiert: „must de Cartier“, gebläute Zeiger. Quarzwerk. Bicolor-
Stahlgliederband mit Doppelfaltschliesse. D 31 mm.

CHF 350.- / 600.-
(€ 330.- / 570.-)

2569
HAMILTON MILITÄR-HERRENARMBANDUHR, 50er-Jahre. 
Edelstahl. 
Rundes, geschliffenes Edelstahlgehäuse mit verschraubtem Gehäusebo-
den Nr. 6B-9614045, H-67, 3334 und englisches Hoheitszeichen, Plexi-
glas. Matt-schwarzes Zifferblatt mit Leuchtpunkten und weissen, ara-
bischen Zahlen, Leuchtzeiger und Zentralsekunde. Handaufzug Cal. 
78. Graues Nylon (Nato) Durchzugsband mit Stiftschliesse. D 36 mm.

CHF 1 000.- / 1 800.-
(€ 950.- / 1 710.-)

2570
JAEGER LE COULTRE REVERSO ARMBANDUHR 50er-Jahre. 
Edelstahl 
Frühes, zweiteiliges Gehäuse Nr. 41210, bezeichnet: Patent Acier 
Staybrite Fab. Suisse. Drehbarer Mittelteil, um das Glas beim Sport zu 
schützen. Schwarzes Zifferblatt mit erhabenen Indizes, Minuteneintei-
lung und arabischer 12. kleine Sekunde bei 6h, gebläute Leuchtzeiger. 
Tonneauförmiges Jaeger le Coultre Handaufzug-Kaliber. Braunes 
Lederband mit Stahl-Stiftschliesse. D 38 x 23 mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2567 2568 2569

2570
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2571*
CARTIER PANTHERE ARMBANDUHR, ca. 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges , abgestuftes Gehäuse Nr. 8839541567. Verschraubter 
Gehäuseboden, Safirglas, Goldkrone mit Safir. Cremefarbenes Ziffer-
blatt mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern, Datum-
fenster bei 5h, Zentralsekunde. Quarzwerk. Goldgliederband mit Dop-
pelfaltschliesse. D 27 x 36 mm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2572*
CARTIER DAMENARMBANDUHR, 40er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Oktogonales Gehäuse Nr. 42906 014830, mit geschützter Krone. Gra-
nuliertes Zifferblatt mit römischen Ziffern und gebläuten Zeigern, 
signiert Cartier. Mineralglas. Handaufzug, Werk Nr. 1273980, Cal. 821 
(Jaeger), signiert Cartier. Schwarzes Lederband mit Roségold-Faltver-
schluss. D 27 x 27 mm.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2573*
CARTIER BAIGNOIRE DAMENARMBANDUHR, ca. 90er-
Jahre. 
Gelbgold 750, Edelstahl. 
Ref. 4336, ovales gewölbtes Goldgehäuse Nr. 8057910 mit gewölbtem 
Saphirglas und Goldkrone mit Saphir. Körnig versilbertes Zifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. Quarzwerk. 
Stahl-Gold-Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 31 x 23 mm.

CHF 1 900.- / 3 000.-
(€ 1 810.- / 2 860.-)

2571 2572

2573
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2574*
CARTIER TANK MINI, DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Schlankes, rechteckiges Gehäuse Nr. 828003 1739, in den Gehäuse-Flanken 
mit Diamanten ausgefasst, Goldkrone mit Diamant, verschraubter Gehäuse-
boden. Versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und gebläu-
ten Zeigern. Quarzwerk. Geschmeidiges Goldgliederband mit 2 verschraub-
ten Goldgliedern, ausgefasst mit je 16 Diamanten. D 24 x 15 mm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 380.- / 3 330.-)

2575*
CARTIER PANTHÈRE DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 
90er-Jahre. 
Weissgold 750. 
Quadratisches Gehäuse Nr. 3057915 00485 vollständig mit Diamanten ausge-
fasst. Weissgoldkrone mit Diamant, Gehäuseboden verschraubt. Pavé gefasstes 
Weissgold-Zifferblatt mit gebläuten Zeigern. Quarzwerk. Weissgold-Glieder-
band mit Diamanten ausgefasst, Doppel-Faltschliesse. D 30 x 22 mm.

CHF 10 000.- / 15 000.-
(€ 9 520.- / 14 290.-)

2576
CARTIER PASHA ARMBANDUHR, AUTOMATIC, GANGRE-
SERVE, 90er-Jahre. 
Edelstahl und Gelbgold 750. 
Stahlgehäuse Nr. CC47398 mit goldener, drehbarer Lünette. Gehäuse-
boden verschraubt. Spezieller Kronenschutz mit Saphir-Cabochon 
ebenfalls verschraubt. Versilbertes Zifferblatt mit applizierten goldfar-
benen Indizes und schwarzen, arabischen Zahlen. Gebläute Leuchtzei-
ger, Zentralsekunde, Gangreserve bei 6h, Datum zwischen 4h und 5h. 
Automatic, Werk Nr. 050, Cal. 2892-2 ETA. Stahl Gliederband mit 
Doppelfaltschliesse. D 38 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2574 2575

2576
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2580
CORUM - GRAFF DIAMANT DAMENARMBANDUHR,  
ca. 80er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 27A332B16 rechteckiges Gehäuse Nr. 303893, beide Seiten ausge-
fasst mit je 53 Diamanten, goldene Onyxkrone. Onyx-Zifferblatt 
signiert Corum / Graff mit goldenen Zeigern und 17 Diamanten im Zen-
trum. Handaufzugwerk, Strukturiertes Milanaisegoldband mit Leiter-
schloss (Gesamtlänge 18,5 cm). D 30 x 23 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2581*
IWC ARMBANDUHR, 60er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1218. Tonneauförmiges Gehäuse Nr. 1767697. Goldfarbenes Ziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und schwarz bemalten Zeigern. 
Handaufzug, Werk Nr. 1702625, Cal. 421 mit Breguetspirale und 
Schwanenhals-Feinregulierung. Schwarzes Lederband mit goldfarbener 
IWC-Schnalle. D 35 x 31 mm.

CHF 900.- / 1 400.-
(€ 860.- / 1 330.-)

2582
ROLEX CELLINI HANDAUFZUG-ARMBANDUHR, 2000. 
Roségold 750. 
Ref. 5320-5, tonneauförmiges Gehäuse Nr. A843674 mit beweglichen 
Anstössen, Saphirglas. Weisses Zifferblatt mit applizierten arabischen 
Zahlen und Indizes in Roségold mit Roségold-Zeigern, signiert: Rolex 
Genève Cellini. Rolex Handaufzugwerk. Lederband mit originaler 
Roségold-Stiftschliesse. D 38 x 32 mm.
Mit Originalzertifikat und Bucherer-Etui.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2577
VAN CLEEF & ARPELS DAMENARMBANDUHR,  
ca. 80er Jahre. 
Gelbgold / Weissgold 750. 
Ref. G1525 G60 rundes Gelbgoldgehäuse Nr. 16100 mit Weissgoldring, 
goldene Onyxkrone. Graues Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zah-
len und Indizes, schwarze Zeiger. Handaufzugwerk. Schwarzes Leder-
band mit original goldener Stiftschliesse. D 30 mm.
Mit kleinem, grauem V&A Lederbeutel.

CHF 1 000.- / 15 000.-
(€ 950.- / 14 290.-)

2578
CARTIER DAMENARMBANDUHR, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 15673, rundes flaches Gehäuse Nr. 881004 mit gerippter, Tricolor-
Lünette und -Attachen, goldene Krone mit Saphir. Cremefarbenes Zif-
ferblatt mit schwarzen römischen Ziffern und Zeigern, Haarrisse. 
Quarzwerk. Schwarzes originales Lederband mit vergoldeter Cartier-
Schliesse. D 25 mm.
Mit Cartier-Etui und Zertifikat, Dezember 1992.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2579
ROLEX CELLINI DIAMANTARMBANDUHR, 1997. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5218-8, rundes, mit 24 Diamanten ausgefasstes Gehäuse Nr. 
W042844, Anstösse in Form einer Schleife, ausgefasst mit je 20 Dia-
manten, goldfarbenes Zifferblatt mit 11 Diamant-Indizes, signiert: Rolex 
Genève Cellini, goldene Zeiger. Rundes Handaufzug Cal. 1400 mit 18 
Rubinen. Goldgliederband mit Kastenschliesse Gesamtlänge 15,5 cm, 
Gehäusedimension: 25 mm.
Mit Originaletui und Garantie-Zertifikat.

CHF 1 300.- / 2 000.-
(€ 1 240.- / 1 900.-)

2577 2578
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2583
JAEGER LE COULTRE GRAND REVEIL,  
EWIGER KALENDER MIT WECKER, ca. 2007 
Roségold 750. 
Ref. 149.2.95 Massives, poliertes und verschraubtes Gehäuse Nr. 
2414678. Krone für Alarm bei 2h, Krone für Zeigerstellung bei 4h, 
Wipphebel für Glocken-Alarm oder Vibrations-Alarm bei 10h, Saphir-
glas. Matt-silbernes Zifferblatt mit applizierten Goldindizes, Zusatzzif-
ferblätter für Datum, Wochentag, Monat und Mondphase, Jahresangabe 
im Fenster bei 12h, Alarm / Vibrationsanzeige bei 11h, Weckerzeiger 
aus der Mitte. Automatic Cal. 919 rhodiniert mit Genfer Streifen. 
Schwarzes Krokoband mit originaler Roségold Doppelfaltschliesse.  
D 43 mm.
Mit originalem Etui,Gebrauchsanweisung und Servicegarantie Jaeger 
leCoultre Oktober 2014

CHF 14 000.- / 18 000.-
(€ 13 330.- / 17 140.-)
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2584
JAEGER LE COULTRE REVERSO-SQUADRA,  
AUTOMATIK-CHRONOGRAPH, ca. 2000. 
Roségold 750. 
Ref. 230.2.45, markantes, drehbares Reverso-Gehäuse Nr. 2544023, 
geschliffen und poliert, mit Chronographen-Drückern bei 2 und 4 h, 
Saphirglas-Sichtboden. Versilbertes Zifferblatt mit schwarzen, ara-
bischen Zahlen,schwarzen Leuchtzeigern, zweiteiliges Grossdatum bei 
12h, Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 9h, zweite Zeitzone bei 
6h. 1000 Stunden getestetes Automatikwerk Nr. 3410014 Kaliber 754, 
Genferstreifen Dekoration, 39 Rubine. Originales braunes Krokoleder-
band mit goldener Doppelfaltschliesse. D 41 x 35 mm.

CHF 7 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 11 430.-)
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2585
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH MIT EWIGEM KALENDER, 
90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3750, rundes, abgestuftes und poliertes Gehäuse Nr. 2662625 mit 
beweglichen Anstössen, Plexiglas. Verschraubte Krone, 2 Chrono-
graphen-Drücker. Weisses Zifferblatt mit appplizierten, vergoldeten 
Indizes und Zeiger. Ewiger Kalender mit Mondphase bei 12h, Datum 
bei 3h, Wochentag bei 9h, Monat bei 6h, Jahreszahl im Fenster bei 8h. 
Chronograph mit Minutenzähler bei 12h , Stundenzähler bei 6h, kleine 
Sekunde bei 9h, zentrale Chronographen-Sekunde. 36-steiniges Auto-
matikwerk Cal. 79061. D 39 mm.
Mit Etui und leeren Papieren.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)
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2586*
IWC DA VINCI EWIGER KALENDER,  
DIGITALES DATUM-MONAT, 2013 
Roségold 750. 
Ref. 3761, massives, schweres, tonneauförmiges Gehäuse Nr. 3519322. 
Chronographendrücker bei 2h und 4h, verschraubte Krone, Saphirglas-
Sichtboden. Versilbertes, reliefiertes Zifferblatt mit applizierten Indizes 
und goldenen Zeigern, Datum im Fenster bei 10h, Monat im Fenster bei 
2h, Schaltjahresanzeige im Fenster bei 6h, Chrono-Stunden- und 
-Minutenzähler bei 12h, kleine Sekunde bei 6h. Hochwertiges Chrono-
graphen-Automatikwerk in Neusilber mit Genfer Streifen Nr. 3010136. 
Werk mit 52 Steinen und 68 Stunden Gangreserve. Braunes IWC Kro-
koband mit originaler Rosegold-Faltschliesse. D 53 x 44 mm.
Mit Originaletui, Garantie, Bedienungsanleitung und zusätzlich einem 
Uhrenbeweger von Rolex.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)
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2589
GOLDEMAIL ANHÄNGEUHR, ca. 1870. 
Gelbgold 750. 
Rundes Lépine-Gehäuse Nr. 15211, Zeigerstelldrücker bei 1h, Rückde-
ckel graviert und emailiert mit 12 blauen und roten Segmenten, zentral 
gefasster Turmalin, goldener Staubdeckel mit Widmungsgravur: Frieda 
Meister Souvenir de A. Fellmann 1871. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und gebläuten Zeigern. Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug und gebläuten Schrauben, Wolfsverzahnung der Auf-
zugräder. D 30 mm.
Mit goldener Zopfkette L. 70 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 480.- / 760.-)

2590
ANHÄNGEUHR MIT EMAILIERTEM ENGEL, ca. 1870. 
Gelbgold. 
Profiliertes, rundes Gehäuse Nr. 130431, auf dem Sprungdeckel emai-
liert: Einen Frosch angelnder Engel, mit kleinen Diamanten verziert. 
Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, goldener 
Minuterie und Verzierung, goldene Louis XV Zeiger. Zylinderwerk mit 
Kronenaufzug und 10 Rubinlager. D 32 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 670.- / 950.-)

2591
VACHERON & CONSTANTIN, ANHÄNGEUHR, ca. 1890. 
Gelbgold 750. 
Graviertes Gehäuse Nr. 187302 mit emailliertem Wappen und Mono-
gramm in blau, rot und gelb. Weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, 
römischen Zahlen, goldene Zeiger und kleiner Sekunde bei 6h. Brü-
ckenankerwerk Nr. 289037, Kompensationsunruh mit Breguetspirale, 
wolfsverzahnte Aufzugräder, gebläute Schrauben. Gehäuse, Werk und 
Zifferblatt signiert. D 31 mm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 670.- / 950.-)

2592
JEAN ROBERT, GOLDEMAILTASCHENUHR, ca 1820. 
Gelbgold. 
Poliertes und graviertes Gehäuse mit rückseitiger, feinster Lupen-
Emailmalerei: Kind mit Mutter spielend, auf blauem Grund, Vase mit 
Diamanten und Goldverzierungen, beschriftet: Souvenir (Email am 
Rand leicht beschädigt / restauriert). Gut erhaltenes, weisses Emailzif-
ferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen, signiert: Jean Robert Soret. 
Goldene Pfeilzeiger, Schlüsselaufzug bei 2h. Vergoldetes Spindelwerk 
Nr. 31153 mit Antrieb über Kette und Schnecke (defekt), filigrane, gra-
vierte Spindelbrücke, silberne Regulierskala, Werk signiert: Jean 
Robert Soret. D 50 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2593*
PATEK PHILIPPE für TIFFANY & Co, NY, SAVONNETTE 
ANHÄNGEUHR, um 1850. 
Gelbgold 750. 
Guillochiertes Gehäuse Nr. 23281, mit kleiner zentraler Kartusche für 
Monogramm und geripptem Profil. Staubdeckel Nr. 23281 signiert Tif-
fany & Co, New York, Patek Philippe & Co. Fabricants. Emailziffer-
blatt mit schwarzen römischen Ziffern und Breguetzeigern, im Zentrum 
verziert mit feinen hellblau emaillierten Ornamenten. Vergoldetes Zylin-
derwerk mit Schlüsselaufzug, nicht signiert. An feiner Bicolor-Kette,  
L ca. 43 cm. D 37 mm.

CHF 600.- / 1 000.-
(€ 570.- / 950.-)

2587
BAUTTE & CO, GOLDEMAILUHR MIT GOLDENEM  
CHATELAINE, ca. 1840. 
Gelbgold 750. 
Fein graviertes und emailliertes Gehäuse Nr. 67459, blaues und weisses 
Email, mit Diamanten und Halbperlen besetzt. Innerer Staubdeckel gra-
viert und signiert, dazugehöriges, goldenes Chatelaine mit feiner Gra-
vur, blauem Email und Halbperlen besetzt, angehängter originaler 
Schlüssel und Petschaftsiegel mit Carneol. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Breguetzeigern. Flaches 
Brückenwerk mit Zylinderhemmung und Schlüsselaufzug. D 34 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2588
MINIATUR-PERLEN-DIAMANT-ANHÄNGEUHR MIT  
BROSCHE, ca. 1890. 
Roségold 750. 
Miniatur-Gehäuse Nr. 1896. Lunette besetzt mit Halbperlen, Gehäuse-
deckel besetzt mit Halbperlen und in den Zwischenräumen mit Diaman-
ten. Brosche in Lilienform besetzt mit Halbperlen und Diamanten. 
Cremefarbenes Emailzifferblatt mit blauen, arabischen Zahlen, Louis-
XV-Zeiger, äussere Minuterie mit goldenen Punkten. Vergoldetes 
Zylinderwerk. D 20 mm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 950.- / 1 430.-)

2587

2588
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2594
ANDERTON LONDON, GOLDEMAILTASCHENUHR IM 
ÜBERGEHÄUSE MIT CHATELAINE, ca. 1760. 
Gelbgold. 
Weiss, blau und grün emailiertes und graviertes Über-Gehäuse, auf der 
Rückseite in Gold auf weissem Email geschrieben: Love with Friend-
ship and Truth. Glattes Innengehäuse. Weisses Emailzifferblatt mit 
schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Poker- und Beetle-Zeigern. 
Frühes Zylinderwerk Nr. 8400, signiert Jn. Anderton London, mit gra-
viertem und skelettiertem Unruhkloben mit Diamantdeckstein, silberne 
Regulierskala. D 47 mm. Chatelaine weiss, blau und grün emailiert, 
angehängt Schlüssel und Petschaftsiegel.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 380.- / 2 860.-)

2595
JOHN BAYLEY, SPINDELTASCHENUHR IM REPOUSSE-
ÜBERGEHÄUSE MIT CHATELAINE, ca 1720. 
Gelbgold. 
Sehr dekoratives und gut erhaltenes Übergehäuse in repousse-technik 
gearbeitet, eine mytologische Szene darstellend. Glattes Innengehäuse 
mit rückseitigem Schlüsselaufzug. Weisses Emailzifferblatt mit schwar-
zen, römischen Zahlen, Poker- und Beetle-Zeiger in gebläutem Stahl. 
Spindelwerk Nr. 1224, signiert: Jn. Bayley London, gravierter und ske-
lettierter Spindelkloben, silberne Regulierskala, Antrieb über Kette und 
Schnecke. Mit dazugehörigem Chatelaine, Petschaftsiegel und Uhren-
schlüssel angehängt. Übergehäuse-D 50 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2596
RUNCORN & CO MANCHESTER, GOLDEMAIL-SPINDEL-
UHR, MANCHESTER um 1890. 
Gelbgold 750. 
Fein emailliertes und graviertes Übergehäuse mit mythologischer Szene 
in Braun, Weiss und Grau im Zentrum. Girlanden-Dekorationen in Zel-
lenschmelz-Technik auf graviertem Grund in Blau und Weiss. Herstel-
ler-Stempel TG, Hallmark für 1798. Spindelwerk signiert Runcorn & 
Co Manchester 582. Gravierter und skelettierter Spindelkloben mit 
Diamantdeckstein, silberne Regulierskala. Weisses Email-Zifferblatt 
mit schwarzen, römischen Zahlen und goldenen Beetle- und Poker-Zei-
gern. Dazugehöriges feuervergoldetes Chatelaine mit der korrespondie-
renden, feinen Lupen-Emailmalerei, ebenfalls dekoriert mit Zellen-
schmelz-Email in Bau und Weiss. D 43,5 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2594

2595 2596
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2597
SEHR FEINE UND ÄUSSERST SELTENE CARTIER 
TISCHUHR IM ORIGINALEN LEDERETUI, ca. 1915. 
Achat, Gold und Email 
Quadratische, polierte Achatscheibe an den vier Ecken mit gefassten 
Saphir-Cabochons verziert. Runde, goldene Lunette mit weissem Email 
und goldenen, römischen Zahlen. Strahlenförmig guillochiertes, hell-
blaue emailliertes Zifferblatt mit diamantbesetzten Pfeilzeigern. 
Rundes,vergoldetes Uhrwerkgehäuse auf der Rückseite der Achat-
scheibe montiert. Signiert und nummeriert: Cartier, 96982. Vergoldeter 
Silber-Klappfuss nummeriert und signiert: 96982 Paris 373. Je ein Dreh-
knopf für Zeigerstellung und Aufzug. 8-Tage Werk mit Kompensations-
unruh und Breguetspirale. D 92 x 92 mm. Zu dieser hochfeinen „Mon-
tre de Bureau“ gehört das originale Cartier Etui in rotem Leder mit 
zarter Goldprägung. Da dieses Etui auch einen Klappfuss hat, kann die 
Uhr auch im Etui aufgestellt und präsentiert werden. D 120 x 120 mm.
Mit originalem Etui von Cartier.

CHF 22 000.- / 35 000.-
(€ 20 950.- / 33 330.-)
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2598*
BAUTTE A GENÈVE, SELTENE FRACKUHR, ca. 1840. 
Gelbgold 750. 
Sehr flaches und dekoratives Gehäuse Nr. 3429, reich graviert und mit weissem, hell-
blauem und dunkelblauem Email verziert. Staubdeckel in Gold ebenfalls reich graviert 
und signiert. Feines, weisses Emailzifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und 
vergoldeten Breguet-Zeigern. Flaches Zylinderwerk mit Schlüsselaufzug signiert: Bau-
tte Genève. Brückenwerk mit gebläuten Schrauben und 4 Rubin-Lagersteinen. D 43 
mm.
Mit Echthaar Uhrkette.

CHF 1 200.- / 2 000.-
(€ 1 140.- / 1 900.-)

2599
LOT AUS 2 ANHÄNGE-/BROSCHENUHREN, ca. 1900. 
Gelbgold 750 / 585. 
Dekorative, mit Diamanten verzierte Gehäuse und Broschen, weisses Emailzifferblatt 
mit schwarzen, arabischen Zahlen, vergoldete Louis-XV-Zeiger. Anker-/Zylinderbrü-
ckenwerk. D 27/25 mm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)

2600
HALEY & SON LONDON, GOLDEMAILUHR MIT CHATELAINE, England 
um 1800. 
Gelbgold 750. 
Fein emailliertes und graviertes Übergehäuse mit mythologischer Szene in Braun, 
Weiss und Grau im Zentrum. Dekorationen in Zellenschmelz-Technik auf graviertem 
Grund in Blau, Grün und Weiss. Glattes, poliertes Innengehäuse mit Hersteller-Stem-
pel IW, London Hallmark für 1812. Staubdeckel und Werk signiert Haley & Son Lon-
don U A. Weisses Email-Zifferblatt mit schwarzen, arabischen Zahlen und goldenen 
Zeigern. Frühes Zylinderwerk mit Antrieb über Kette und Schnecke. Gravierter und 
skelettierter Unruhkloben mit Diamantdeckstein, silbernes Zylinderrad, silberne 
Regulierskala. Dazugehöriges feuervergoldetes Chatelaine mit der korrespondierenden, 
feinen Lupen-Emailmalerei, ebenfalls dekoriert mit Zellenschmelz-Email in Blau, Grün 
und Weiss. Angehängte Petschaft mit herrschaftlichen Wappen in Heliotrop graviert 
und Schlüssel mit Heliotrop- und Chalcedon-Einlage. D 47,5 mm Übergehäuse.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2598
2599

2600
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2601
IWC KLASSISCHE AUTOMATIK HERRENARMBANDUHR, 60er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Rundes, poliertes Gehäuse Nr. 1644327, gedrückter Gehäuseboden mit Widmungs-
gravur, Plexiglas (Glasrand fehlt). Versilbertes Zifferblatt mit vergoldeten appli-
zierten Indizes und Zeigern, Zentralsekunde und Datum bei 3h. IWC Automatik 
Cal. 8531, Werk Nr. 1678367 Pellaton System, Schraubenunruh mit Breguetspirale 
und Schwanenhals-Feinregulierung. Schwarzes Lederband mit vergoldeter Stift-
schliesse. D 34 mm.

CHF 500.- / 1 200.-
(€ 480.- / 1 140.-)

2602
VACHERON & CONSTANTIN, DEKORATIVE ARMBANDUHR, um 1910. 
Gold 750. 
Floral dekoriertes Gehäuse mit 3 Goldfarben Nr. 219445. Lunette und Rückseite 
mit Efeuranken in Grüngold auf Rotgoldgrund, handgraviertes Monogramm IB aus 
der Zeit, Staubdeckel graviert: Vacheron & Constantin Genève. Zeigerstelldrücker 
bei 2h. Silberfarbenes Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen, goldene Bre-
guetzeiger. Feines Handaufzug-Brücken-Ankerwerk mit Kompensationsunruh und 
Breguet-Spirale Nr. 360988, gebläute Schrauben. D 31 mm.

CHF 2 000.- / 3 500.-
(€ 1 900.- / 3 330.-)

2603
PIAGET DIAMANT DAMENARMBANDUHR, 70er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 9806DB, queerovales Gehäuse Nr. 290896, Diamantlunette mit ca. 40 Dia-
manten, ovale diamantbesetzte Anstösse. Goldenes Zifferblatt mit goldenen Zei-
gern. Handaufzugwerk. Satinband mit Diamantgefassten, ovalen Zwischenglie-
dern, Diamantbesetzte original Stiftschliesse. D 27 x 24 mm.

CHF 800.- / 1 500.-
(€ 760.- / 1 430.-)

2601 2602

2603

A173sm_uh.indd   43 15.05.15   16:32



|   44

Armband- und Taschenuhren

2604
CHOPARD HAPPY SPORT, DAMENARMBANDUHR, ca. 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 27/6777-20. Quadratisches Gehäuse Nr. 691598 - 5254 mit Brillantlunette 
von ca. 1.40 ct, Krone und Anstösse verziert mit 5 Diamanten. Weisses Ziffer-
blatt mit 4 römischen Zahlen, Datum bei 6h. Unter dem Glas 7 bewegliche Dia-
manten von zus. ca. 0.39 ct. Quarzwerk. Goldgliederband mit Doppelfalt-
schliesse. D 28 x 28 mm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)

2605
CHOPARD HAPPY DIAMOND DAMENARMBANDUHR, ca. 1987. 
Gelbgold 750. 
Filigranes Happy Diamond Gehäuse Nr. 215776, Lunette und Gehäuse mit Dia-
manten besetzt. Zwischen 2 Saphirglascheiben bewegen sich 5 gefasste Bril-
lanten, Bandanstösse ausgefasst mit je 4 Diamanten. Goldfarbenes Zifferblatt 
mit Goldzeigern. Kleines Quarzwerk mit Drückerjustierung. Vierrangiges 
Geflechtgoldband mit Leiterschliesse. Gesamtlänge ca. 18 cm. D 23 mm.
Mit originalem Zertifikat und Reparatur-Servicekarte 04. 2013

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2606
PIAGET POLO DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, um 2000. 
Weissgold 750. 
Ref. 27501 rundes, mit 26 Diamanten bestztes Gehäuse Nr. 888673. Rhodi-
niertes Zifferblatt mit diamantbesetzten Indizes und applizierter, arabischer 12, 
Weissgold Zeiger. Quarzwerk. Poliertes und geschliffenes Weissgold-Glieder-
band (Gesamtlänge ca. 16 cm) mit Doppelfaltschliesse. D 28 mm.

CHF 3 500.- / 5 000.-
(€ 3 330.- / 4 760.-)

2604 2605

2606
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2607*
CHOPARD IMPERIALE DIAMANT-DAMENCHRONOGRAPH, 
um 2000. 
Weissgold 750. 
Ref. 37/3354-23 poliertes, rundes Gehäuse mit diamantbesetzter 
Lünette und Anstössen. Saphircabochons in Drücker, Krone und 
Anstössen. Verschraubtes Gehäuse Nr. 656441 1241, Über dem Saphir-
glas Verzierung aus Weissgold bestehend aus 4 Ringen mit Diamanten 
besetzt. Opalinweisses Zifferblatt mit applizierten Indizes und 
römischer 12, Hilfszifferblätter für Minutenzähler bei 9h, Stundenzähler 
bei 3h und kleiner Sekunde bei 6h, Datum im Fenster bei 5h. Quarz-
werk mit Chronographenfunktion. Blaues Krokoband mit originaler 
Weissgold-Stiftschliesse. Insgesamt ca. 3,90 ct Diamanten, und ca. 2,50 
ct Saphir-Cabochons. D 37 mm.

CHF 18 000.- / 28 000.-
(€ 17 140.- / 26 670.-)
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2608
PATEK PHILIPPE GOLDENE ELLIPSE DIAMANTDAMENUHR,  
ca. 90er Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 4163-1, elliptisches Gehäuse Nr. 2717614, Diamantlunette mit 28 Diamanten, 
zusätzliche, kugelförmige Lunette, Safirglas, Gedrückter Gehäuseboden. Blaues 
Zifferblatt mit Indizes und römischen Zahlen, Goldzeiger, signiert: Patek Philippe 
Genève Somazzi. Rundes Handaufzugwerk Nr. 1263562, Cal. 16-250. Goldenes 
Geflechtarmband mit Leiterschloss (Gesamtlänge ca. 17 cm). D 35 x 29.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 380.- / 3 810.-)

2609*
PATEK PHILIPPE ELLIPSE GOLDARMBANDUHR, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 4226-1, elliptisches, poliertes Gehäuse Nr. 2732191, versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten Goldindizes und -zeigern, rundes Handaufzugwerk Cal. 16-250, Werk-
Nr. 1264474, Genfer Streifen, 18 Rubine. Geflecht-Goldband mit Leiterschliesse, 
Gesamtlänge ca. 17 cm. Gehäuse-Dimension: 28 x 23 mm.

CHF 3 500.- / 5 500.-
(€ 3 330.- / 5 240.-)

2610
PATEK PHILIPPE WEISSGOLDUHR MIT DIAMANTEN, ca. 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 3622-1, quadratisches Gehäuse Nr. 2760122, breite Lunette ausgefasst mit ca 
100 Diamanten, quadratisches Safirglas, gedrückter Gehäuseboden. Blaues Lapisla-
zuli-Zifferblatt mit gefassten Diamanten als Indizes, Weissgoldzeiger. Rundes Hand-
aufzugwerk Nr. 1275753, Cal. 16-250. Integriertes Weissgold Geflechtarmband mit 
Leiterschloss (Gesamtlänge 16,5 cm). D 32 x 32 mm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2608 2609

2610
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2611*
PATEK PHILIPPE, KOMPLIZIERTE MINU-
TENREPETITION MIT SCHLEPPZEIGER-
CHRONOGRAPH UND MINUTENZÄHLER, 
um 1904 
Gelbgold 750. 
Hochfeine, offene Taschenuhr, Type „Bassine“, 
poliertes Gehäuse Nr. 236 997, signiert PPCo mit 
seitlichem Minutenrepetier-Hebel bei 8h, Chrono-
graphendrücker bei der Krone, Blockierhebel bei 
11h, Schleppzeigerdrücker bei 10h. Weisses Email-
Zifferblatt signiert: Bailey Banks & Biddle Co mit 
schwarzen Breguet-Zahlen, roter Minuterie, Zusatz-
zifferblätter für Minutenzähler und kleine Sekunde, 
gebläute Zeiger. 16 liniges Werk Nr. 125 044 mit 
Minutenrepetition auf 2 Gongfedern, geschliffene 
und anglierte Chronographen-Kadratur, Kompensa-
tionsunruh mit Breguetspirale und Schwanenhals-
Feinregulierung. Signiert Patek Philippe & Co, 
Special, Bailey Banks & Biddle Philadelphia. 
Hergestellt 1904, verkauft am 1. Mai 1905.  
D 47 mm.
Mit Archiv-Auszug von Patek Philippe, mit einem 
Lederetui .

CHF 18 000.- / 30 000.-
(€ 17 140.- / 28 570.-)
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2612
ROLEX DIAMANT DAMENARMBANDUHR, um 1950. 
Weissgold 750. 
Rechteckiges Gehäuse mit Diamantlunette Nr. 1522. Anstösse und Bandglieder mit Dia-
manten besetzt (1 Stein fehlt). Insgesamt ca. 2 ct. Bandschliesse mit Leiterschloss 
(gestempelt CB für Bucherer) und Sicherheitskette. Silberfarbenes Zifferblatt mit appli-
zierten, rhodinierten Indizes und Zeigern, signiert: Rolex Precision. Kleines, 17 steiniges 
Formwerk mit Stosssicherung, signiert: Rolex Precision.

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2613
UNIVERSAL DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, ca. 40er-Jahre. 
Platin. 
Rundes Gehäuse mit Diamantlunette besetzt mit 26 Diamanten, fächerförmiger Bandan-
stoss mit jeweils 8 Diamanten, versilbertes Zifferblatt mit applizierten Weissgoldindizes 
und -zeigern. Rundes Handaufzugwerk Cal. 244 mit Kompensationsunruh. Filigranes, 
mit 135 Diamanten besetztes Gliederband mit Kastenschloss und Sicherung. D 17 mm.

CHF 2 500.- / 5 000.-
(€ 2 380.- / 4 760.-)

2614*
JAEGER LE COULTRE MINIATUR-BRILLANT DAMENUHR, ca. 50er Jahre. 
Weissgold 750. 
Zierliches, rundes Gehäuse Nr. 940374A, Lunette mit 16 Diamanten gefasst, Krone auf 
Gehäuseunterseite, silbernes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Weissgoldzeigern, 
Miniatur Handaufzugwerk, Weissgoldband besetzt mit insgesamt 40 Brillanten und mit 
Zopfmusterband verlängert, Leiterschliesse. D 13mm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 900.- / 2 860.-)

2612 2613 2614 2615

2616

A173sm_uh.indd   48 15.05.15   16:33



|   49

2615
DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, TIFFANY & Co., um 1925. 
Platin und Weissgold. 
Oktogonales, seitlich graviertes Gehäuse Nr. 196024 600357 mit Dia-
mantlünette und Onyx-Dreiecken, graviert auf der Rückseite J.C.C, 
innen signiert. Ovales silberfarbenes Zifferblatt mit arabischen Ziffern 
und Batonzeigern, signiert Tiffany & Co. Swiss Made, leicht oxidiert. 
Handaufzug, Formwerk, später ersetzt. Bracelet in Weissgold 375, 
besetzt mit 104 Achtkant-Diamanten von zus. ca. 1.00 ct, später. L ca. 
15,2 cm. D 25 x 14 mm.

CHF 1 500.- / 3 000.-
(€ 1 430.- / 2 860.-)

2616*
PIAGET DAMENARMBANDUHR MIT DIAMANTLUNETTE, 
70er-Jahre. 
Weissgold 750. 
Ref. 926 D1, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 111906 mit Diamantlünette. 
Silberfarbenes Zifferblatt mit applizierten Weissgold-Indizes und Weiss-
gold-Zeigern. Flaches Piaget-Handaufzugwerk. Weissgold-Geflecht-
armband mit Leiterschliesse. D 24 mm.

CHF 1 200.- / 2 000.-
(€ 1 140.- / 1 900.-)

2617
PATEK PHILIPPE, SEHR SELTENE TISCHUHR MIT ORIGI-
NALZERTIFIKAT, 1974 
Messing vergoldet. 
Ref. 1160. Neuwertige, ungewöhnliche Tischuhr in vergoldetem Mes-
singgehäuse mit versilberten Zifferblatt, Strichindizes mit goldenen 
Dauphine-Zeiger, Zentralsekunde, signiert Patek Philippe und mit dem 
Logo des Schweizer Bankvereins. Frühes, von Patek Philippe entwi-
ckeltes Quarzwerk ähnlich dem Typ „Chronotome C“. Hier wird die 
Frequenz des 10-kHz Quarzes auf 1 Hz reduziert und anschliessend ver-
stärkt. Dieser Strom treibt einen Ankermagnetschrittmotor an, so dass 
der Sekundenzeiger genau jede Sekunde springt. 
Diese Uhren wurden 1974 in einer sehr kleinen Serie zum 75-jährigen 
Jubiläum des Schweizer Bankvereins hergestellt. Gehäuse Nr. 
1.800.129.  
D 145 x 210 mm.
Mit Originalzertifikat und Bedienungsanleitung. Verkauft durch 
Chronometrie Beyer am 7. September 1974

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2617

2617 (Originalzertifikat)
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2618
GÜBELIN DIAMANT DAMENUHR, ca. 70er Jahre. 
Weissgold 750. 
Kissenförmiges Gehäuse Nr. 214481, Lunette besetzt mit insgesamt 16 Diamant-Baguetten. 
Rhodiniertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und schwarzen Zeigern. Rundes Handauf-
zugwerk Nr. Q0702 mit Genfer Streifen und 19 Rubin Lagersteinen. Weissgold Milanaise-
band mit Leiterschliesse. D 21 x 21 mm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2619
LONGINES LA GRANDE CLASSIQUE DIAMANT DAMENUHR, ca 90er Jahre. 
Edelstahl. 
Elegantes, flaches Gehäuse Nr. 32885281, Lunette besetzt mit ca. 48 Diamanten, ver-
schraubter Gehäuseboden, Safirglas, Perlmuttzifferblatt mit schwarzen Indizes und Zeigern. 
Quarzwerk. Edelstahl Gliederband mit Doppelfaltschliesse. D 24 mm.
Mit 6 Bandverlängerunsgliedern.

CHF 400.- / 600.-
(€ 380.- / 570.-)

2620*
ROLEX OYSTER DATEJUST, ca. 2000. 
Edelstahl. 
Ref. 16200, tonneauförmiges Gehäuse Nr. A137948, verschraubte Krone und Gehäusebo-
den, Saphirglas mit Datumslupe. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Leuchtzei-
ger und Zentralsekunde, Datumfenster bei 3h signiert: Rolex Oyster Perpetual Datejust 
Superlative Chronometer Officially Certified. Rhodiniertes Rolex Automatikwerk Cal. 3135 
mit 31 Rubinlagersteinen. Oysterband mit Faltschliesse. D 36 mm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 430.- / 2 380.-)

2621
ROLEX OYSTER ROYAL ARMBANDUHR, ca. 40er-Jahre. 
Stahl / Gold. 
Seltene Ref. 6246, tonneauförmiges Stahlgehäuse Nr. 234422 mit roségoldener, gravierter 
Lunette, Plexiglas, verschraubter Gehäuseboden und verschraubte Rolex-Krone. Matt-
schwarzes Zifferblatt mit goldfarbenen Indizes und Zeigern, Zentralsekunde. Rolex Hand-
aufzugwerk. Braunes Lederband mit Stahl-Stiftschliesse. D 31,5 mm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 570.- / 760.-)

2622
TAG HEUER FORMULA-1 DIAMANT-DAMENARMBANDUHR, 2006. 
Edelstahl 
Ref. WAC 1217, sportlich-elegantes und neuwertiges Gehäuse Nr. LV1581 mit Diamantlü-
nette 120 Diamanten ca. 0,75ct, verschraubte Krone und Gehäuseboden, Saphirglas. 
Braunes Perlmutt-Zifferblatt mit applizierten Indizes und arabischen Zahlen, Leuchtzeiger, 
Datum bei 4h. Quarzwerk. Neues originales Textilband mit Stahl-Stiftschliesse. D 36 mm.
Mit originalem Etui, Garantie, Rechnung Bucherer 08.2006

CHF 400.- / 700.-
(€ 380.- / 670.-)

2623
ROLEX CELLINI WEISSGOLD ARMBANDUHR, UM 2000. 
Weissgold 750. 
Ref. 4112, klassisch-rundes, poliertes Gehäuse Nr. 4268141, gepresster Boden. Versilbertes 
Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und schwarzen Zeigern, Zifferblatt signiert: 
Rolex Genève Cellini. Handaufzugwerk Cal. 1601 mit 19 Rubinen. Schwarzes originales 
Krokoband mit Rolex Stiftschliesse aus Edelstahl. D 32 mm.
Mit Rolex Etui

CHF 1 800.- / 2 800.-
(€ 1 710.- / 2 670.-)

2618

2619
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2624
LOT AUS 4 UHREN (2 MIT CHATELAINE). 
Gold 
4 Goldemailuhren, teilweise mit Perlen und Diamanten dekoriert, teil-
weise beschädigt / defekt oder ergänzt.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2625
LOT AUS 4 UHREN. 
Gold. 
4 Goldemailuhren, teilweise mit Diamanten dekoriert, 1 Uhr mit Repe-
tition, teilweise beschädigt / defekt oder ergänzt.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)

2626
LOT AUS 5 UHREN. 
Gold. 
5 Goldemailuhren, teilweise mit Diamanten dekoriert, teilweise beschä-
digt / defekt oder ergänzt.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 860.- / 4 760.-)

2624

2624

2624

2624
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2627
SELTENE ROLEX PRE-DAYTONA, ca. 1965 
Edelstahl. 
Ref. 6238, Edelstahlgehäuse Nr. 1226672 mit verschraubtem Gehäusebo-
den und verschraubter Krone, runde Chronographen-Drücker, Plexiglas. 
Versilbertes Zifferblatt mit Baton-Indizes, Leucht-Punkten und Baton-
leucht-Zeigern. Minutenzähler bei 3h, Stundenzähler bei 6h, kleien 
Sekunde bei 9h. Handaufzug-Chronograph, rhodiniertes Cal. 72B, mit 17 
Rubinen. Edelstahl Oysterband mit Faltschliesse. D 36,5 mm.

CHF 15 000.- / 30 000.-
(€ 14 290.- / 28 570.-)
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2628
ROLEX CHRONOGRAPH DAYTONA, AUTOMATIC, 90er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 16528, Tonneauförmiges, mattiertes und poliertes Gehäuse Nr. W 
626417. Auf Kundenwunsch von einem Juwelier mit Diamanten besetzt: 
Princess-Diamanten, 8-Kant-Diamanten zusammen ca. 18 ct. Gehäuse, 
Krone und Drücker verschraubt. Zifferblatt vollständig mit Diamanten und 
Rubinen als Stundenmarkierung besetzt. Automatic, Cal. 4030, Micro-
stella Feinregulierung. Oysterband mit Fliplock-Verschluss. D 40 mm.

CHF 45 000.- / 80 000.-
(€ 42 860.- / 76 190.-)
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2629
FRÜHE ROLEX GMT-MASTER HERRENARMBANDUHR, 2 
ZEITZONE, 60er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 1675. Tonneauförmiges, mattiertes und poliertes Gehäuse Nr. 900 
029 mit Plexiglas, verschraubtem Boden und Krone ohne Flankenschutz 
(eine der ersten Ausführungen), beidseitig drehbare Lunette mit 
schwarzer/goldener 24-Stunden-Einteilung. Schwarzes Zifferblatt mit 
applizierten Leuchtindizes und -zeigern. Bezeichnet Rolex Oyster Per-
petual GMT-Master. Datum bei 3h, 24h-Zeiger aus der Mitte. Rodi-
niertes Automatic-Cal. 1565. Braunes Lederband mit vergoldeter Stift-
schliesse. D 39,5 mm.

CHF 5 000.- / 7 000.-
(€ 4 760.- / 6 670.-)

2630
BREGUET, ELEGANTE CLASSIC ARMBANDUHR, ca. 2000. 
Gelbgold 750. 
Ref. 5917, flaches, poliertes Gehäuse Nr. 1724 K, kannelierter Mittelteil, 
Saphirglas-Sichtboden, silbernes, guillochiertes Zifferblatt mit schwar-
zen, römischen Zahlen und gebläuten Breguet-Zeigern, Zentralsekunde, 
Datumfenster bei 3h, Zifferblatt signiert: Breguet No 1724. Flaches 
Automatik-Cal. 591, Werk-Nr. 802311 mit Genfer Streifendekoration 
und 25 Rubinen. Schwarzes originales Krokoband mit goldener Stift-
schliesse. D 35 mm.

CHF 4 000.- / 7 000.-
(€ 3 810.- / 6 670.-)
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2631
BREGUET MARINE, FLYBACK-CHRONOGRAPH ca. 2005. 
Weissgold 750. 
Ref. 5827, massives, rundes und verschraubtes Gehäuse Nr. 4121 U mit 
verschraubter Krone und rechteckigen Drückern, kannelierter Gehäuse-
Mittelteil. Handguillochiertes, silbernes Zifferblatt mit gebläuten, 
römischen Zahlen, signiert: Breguet 4121. Datum im Fenster bei 6h, 
Stundenzähler bei 6h, kleine Sekunde bei 9h, Chronographen-Sekun-
den- und Minuten-Zähler aus der Mitte. Automatisches Flyback-Chro-
nographenwerk Cal. 5830, Werk-Nr. 0138579, guillochierter Automatic-
Rotor. Schwarzes Kautschukband mit Faltschliesse aus Weissgold.  
D 43 mm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 7 620.- / 11 430.-)

2632
MORITZ GROSSMANN, GLASHÜTTE, HERRENARMBAND-
UHR „BENU“ ca. 2010. 
Roségold 750. 
Kleine, exklusive Auflage von nur 100 Stück. Referenz 001.A-211-01-1. 
Rundes, dreiteiliges Gehäuse Nr. 9/100, verschraubt mit Saphirglas-
Sichtboden. Zifferblatt massiv Silber, argenté mit arabischen Ziffern, 
handgefertigte Zeiger aus Stahl, braunviolett angelassen. Handaufzug-
werk Nr. 9, Kaliber 100.0 mit 42 Stunden Gangreserve. Sekundenstopp 
bei Zeigerstellung, 17 Saphirlager, davon 3 in verschraubten Goldcha-
tons. Schraubenunruh mit Breguetspirale, gravierter Unruhkloben mit 
Grossmann-Feinregulieung. Krokoband mit Roségold Doppelfalt-
schliesse. D 41 mm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 760.- / 7 620.-)
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2634
HERRENARMBANDUHR, AUTOMATIC, PATEK PHILIPPE 
ELLIPSE, 70er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3634. Flaches, gestuftes Gehäuse Nr. 2757877, Krone mit Saphir-
Cabochon. Goldenes Zifferblatt mit schwarzen, römischen Zahlen und 
schwarzen Zeigern. Flaches Automatic-Werk Nr. 1285945, Cal. 28-255. 
Dunkelbraunes originales Lederband mit goldener Ellipsen-Stift-
schliesse. D 33 x 38 mm.

CHF 3 800.- / 5 800.-
(€ 3 620.- / 5 520.-)

2633*
PATEK PHILIPPE, ARMBANDUHR „TOP HAT“, ca. 1948. 
Gelbgold 750. 
Rechteckiges, bombiertes Gehäuse Nr. 626391 signiert Patek Philippe 
& Co, Genève, sogenannt: Top Hat, mit gewölbtem Plexiglas. Versil-
bertes Zifferblatt mit applizierten, goldenen Indizes und Zeigern, kleine 
Sekunde bei 6h, signiert: Patek Philippe Genève. Handaufzug, Form-
werk Nr. 976796, Cal. 9-90, mit Genfer-Streifen, Gyromax-Unruh mit 
Breguetspirale und Feinregulierung. Braunes Lederband mit Stift-
schliesse, nicht original. D 25 x 36 mm..

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 810.- / 5 710.-)
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2635
A. LANGE & SÖHNE FLYBACK-CHRONOGRAPH, ca. 2007. 
Platin 950. 
Ref. 403.035. Schweres, dreiteiliges Gehäuse Nr. 148192, verschraubt 
mit Saphirglas-Sichtboden, Datumskorrektur-Drücker bei 10h. Schwar-
zes Zifferblatt mit applizierten römischen Zahlen und Indizes, Zusatz-
Zifferblätter für Minutenzähler bei 4h und kleine Sekunde bei 8h. 
Grosses Panorama-Datum bei 12h. Tachymeter-Skala. Hochfeines, 
Handaufzugwerk Nr. 42080, Cal. L951.1 mit Flyback-Chronograph, 
3/4-Platine mit Genfer Streifen, geschliffene und anglierte Kadratur, 40 
Rubine, davon 4 in verschraubten Goldchatons gefasst. Schraubenunruh 
mit Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung, gravierter 
Unruhkloben. Schwarzes Krokoband mit originaler Stiftschliesse aus 
Platin. D 39 mm.

CHF 20 000.- / 30 000.-
(€ 19 050.- / 28 570.-)
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2636*
PATEK PHILIPPE: 2 VIDE POCHE, 2 ASCHENBECHER  
UND 1 DOSE. 
Porcelaine de Limoges 
Das Design von historischen Taschenuhren des Patek Philippe Muse-
ums in Genf. Limitierte Serie aus den Jahren 1999, 2000, 2002 und 
2003.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 140.- / 1 710.-)

2637
PATEK PHILIPPE ELLIPSE ARMBANDUHR, 80er-Jahre. 
Gelbgold 750. 
Ref. 3748, elegantes, ellipsenförmiges Gehäuse Nr. 546803, verdeckte 
Bandanstösse, dreiteiliges Gehäuse. Zifferblatt braun „vermeer“ mit 
applizierten, goldenen Indizes und Zeigern. Rundes Handaufzug-Kali-
ber 215, Werk Nr. 1331458. Braunes Krokoband mit originaler, ellipsen-
förmiger Stiftschliesse. D 32 x 27 mm.
Mit Garantie-Zertifikat, Bedienungsanleitung und Patek Philippe 
Ledertasche.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 430.- / 1 900.-)2637
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